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• Lumekoristusest vallas
• Maamaksumäärade 

muutumine
• Kinnitati lemmiklooma-

de pidamise eeskiri
• Valla üldplaneeringu 

väljakuulutamine

Aasta 2010 – palju sai tehtud ja 
rohkem ootab veel ees 

Lehmja tammiku tamm. Foto autor Juuli Laanemets.

Aasta viimases lehenumbris on paslik 
rääkida meie valla tegemistest ja anda tea-
da uutest eesmärkidest järgmisel aastal. 
Tulumaksulaekumised valda on olnud üle 
ootuste head, vallale on laekunud ligikaudu 
10 miljonit krooni planeeritust rohkem. See 
omakorda annab meile parema võimaluse 
täita kohustusi vallaelanike ees. 

Hea meel on tõdeda, et võrreldes aasta 
algusega on töötute arv hakanud vähenema 
ja oluline langus on toimunud just viimase 
poole aasta jooksul. Kui aasta alguses oli 
valla tööealisest elanikkonnast töötuid 7,71 
protsenti, siis nüüdseks on see langenud 

4,93 protsendile.
Selle aasta töövõitude hulka saab lugeda 

oluliste, Jüri aleviku ja Rae valla üldpla-
neeringute valmimiseks tehtud sammud. 
Hea meel on tõdeda, et maanteeametiga on 
erimeelsused lahendatud ning selgemaks on 
saanud Aaviku kahetasandilise ristmiku väl-
jaehitamise võimalused. See omakorda aitab 
meil tulevikus Jüri aleviku ja Aaviku küla 
liikluskoormuseid paremini jaotada. Kok-
kulepe maanteeameti ja arendajatega andis 
meile ka võimaluse edasi toimetada SA Rae 
Vabaajakeskus arendamise ja planeerimise-
ga. See annab lootust, et meil on tulevikus 

vallas oma ringrada ja suusatunnel.
Rõõmu teeb, et enne aastavahetust saime 

valmis valla mitmete arengukavade koosta-
misega: Rae valla arengukava aastani 2025, 
spordi- ja harrastusliikumise arengukava 
aastani 2020, haridusvõrgu arengukava 
aastani 2020. Arengukavade väljatöötamise 
juures tuli silmas pidada, et need oleks koos-
kõlas omavahel ning nende realiseerimist 
toetava tegevus- ja finantskavaga. Loodame 
nende arengukavade vastuvõtmist volikogu 
poolt juba uue aasta alguses.

(Järgneb lk 2)
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RAE VALLA FOTOKONKURSS 2010

(Algus lk 1)

Viimase kevade nn märjad sündmused 
andsid küllaga põhjust kiiremas korras Rae 
valla kolme piirkonna (Jüri, Peetri ja Lage-
di-Kopli) ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arengukava lisade, sademeveevõrgu arenda-
mise tegevuskavade väljatöötamiseks. Need 
dokumendid võtsime vastu novembrikuu 
volikogu istungil.

Spordi- ja liikumisharrastuse arengukava 
toob välja uue põhimõtte: „Iga inimene lii-
kuma“. Vald omalt poolt loob selleks võima-
lused uute objektide rajamisega: Jüri aleviku 
liikumisradade võrgustik, Mäda järve mat-
karajad, pehmekattega jooksurajad Pirita-
Ülemiste kanali äärde – osa nendest on mit-
meaastased projektid. Samas on juba sellel 
talvel käivitunud suusaradade ja liuväljade 
planeerimine ja rajamine suurematesse kes-
kustesse. 

Haridusvõrgu arengukava väljatöötamisel 
on saanud oluliseks küsimuseks kooli- ja 
lasteaiakohtade kättesaadavus. Lagedi piir-
konna arengu toetuseks oleme planeerinud 
Lagedi põhikooli rekonstrueerimise ja sel-
lesse nelja lasteaiarühma rajamise. See on 
meie üheks suuremaks projektiks, sest val-
mib ka uus spordisaal, millest Lagedi inime-
sed on kaua puudust tundnud.

Järgmise aasta tööplaanidesse kuulub 
Assaku lasteaia laiendamine, Vaida noorte-
keskuse rajamine, Peetri küla ja Jüri aleviku 
lasteaia nii planeerimine kui ka projektee-
rimine. Samas on kavas alustada Jüri güm-
naasiumi, Vaida põhikooli ja Peetri lasteaia- 
põhikooli laiendamiseks ettevalmistus- ja 
projekteerimistöödega.

Selle aasta ehitusobjektidest tuleb esile 
tõsta Taaramäe tänavat Jüri alevikus, mille 
valmimine aitas tõsta oluliselt meie laste-
asutuste piirkonna liiklusohutust. Peetri kü-
las lõpetati Peetri ja Heki tee rekonstruee-
rimised. Mõlemad projektid kokku läksid 
maksma pea 6 miljonit krooni. 

Hea meel on uuest, alanud teeehituse 
suurprojektist, millega Assaku alevik saab 
endale uue näo. Ehitustööde rahaline mak-
sumus on üle 48,5 miljoni ning tööd planee-
ritakse lõpetada 2011. aasta sügisel. Vaidas 

ja Assakul jätkuvad tööd ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni väljaehitamiseks.

Täna saame vallas uhkusega öelda, et 
meie haridusasutustes töötavad tublid ja või-
mekad inimesed, kes saavad hästi hakkama 
oma keeruka ja pingelise tööga. Meie koo-
lide taset tõstab järjest enam populaarsust 
võites ja oma nägu leidev Peetri lasteaed-
põhikool. See kool on valitud 64 innovaa-
tilise kooli hulka maailmas. Tänu koolijuht 
Luule Niinesalu võimekale juhtimisele saa-
me rääkida nii noore kooli säravast tõusust. 
Haridusasutustest rääkides ei saa me mööda 
Jüri gümnaasiumile omistatud mainekast 
juhtimiskvaliteedi auhinnast. Koolijuht Ma-
ria Tiro autasustati valla aastapäeval valla 
aukodaniku teeneteplaadiga kooli kui olu-
lise kogukonnakeskuse juhtimise ja arenda-
mise eest. 

Valla aastapäeva puhul tunnustasime kon-
kursi „Kauni kodu“ raames meie tublisid 
vallakodanikke ja andsime välja erilise au-
hinna kaunimale tänavale Lepiku põik, mis 
asub Peetri külas. 

Erilist head meelt teeb sügisel jõustunud 
2000-kroonine koduse mudilase toetus. Või-
me täna kindlalt öelda, et vald suudab seda 
toetust maksta ning seejuures ka jätkusuut-
lik olla. 

2011 tuleb meile kõigile tegus ja saavu-
tusterohke aasta, juubelihõnguline valla 145. 
aastapäev ja -taasnimetamise 20. aastapäev. 
Paljud üritused, mis aasta sees toimuvad, on 
kantud just nendest olulistest tähtpäevadest. 
Järgmisse aastasse jääb ka valla legendaarse 
aukodaniku Julius Põldmäe 100. sünniaasta-
päev ning Jüri Muusikaselts 145. aastapäev. 
Jüri Muusikaselts tegevus on juba seetõttu 
mainimisväärne, et see seisis omast ajast 
veidi ees, seda liikumist saabki vaadata kui 
kodanikualgatuse ehedat näidet ning eesku-
juks võiks see olla meile praegugi.

Kogu valla rahvale ilusat jõuluaega ning 
aastavahetust soovides. 

Teie vallavanem 
VEIgO gUTMANN

Vallavanem Veigo Gutmann Rae valla värsket aukodanikku Maria Tiro õnnitlemas. 
Pildi autor Juuli Laanemets.

Ootame osalema Rae valla fotokonkursil. Võrreldes varasemate 
aastatega on tingimused mõnevõrra muutunud, seda eelkõige foto-
de esitamise osas.

Konkursi tingimused
• Osaleja peab olema Rae valla elanik.
• Fotosid hinnatakse neljas kategoorias:
   - loodus - Rae vald
   - inimene - vaba teema
• Igasse kategooriasse võib autor esitada kuni 3 fotot.
• Fotod esitada CD-l JPG/JPEG formaadis ning foto minimaal-

seks suuruseks võib olla 3 MP.
• Digitaalne töötlus on lubatud ainult piltide lõikamiseks, suuru-

se muutmiseks ja vähesel määral heleduse/tumeduse ja kontrastsu-
se parandamiseks.

Kõigi konkursile esitatud fotode autoriõigused jäävad nende au-
toritele, ent konkursil osalemisega antakse korraldajale õigus tasuta 
kasutada konkursil auhinnatud fotosid konkursi tulemuste avalikus-
tamiseks trükiväljaannetes ja internetis.

Konkursitööd tuua või saata CD-l Rae Vallavalitsusse hiljemalt 
2010. aasta detsembri lõpuks. Juurde lisada autori kontakt andmed 
ning millises kategoorias osaletakse. Osavõtja vastutab andmete 
õigsuse eest ja selle eest, et ta on konkursile saadetud fotode autor.

Võitjate väljakuulutamine ja autasustamine toimub Eesti Vabarii-
gi aastapäeva aktusel 2011. aasta veebruaris.

Küsimuste korral aitab teid Kristi Aru 6056760; 
kristi.aru@rae.ee

TERAVAT SILMA JA HUVITAVAID VAATENURKI!
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Lumetorm Monika Rae vallas
9.–10. detsembril möllas Eestis lume-

torm Monika, mis seadis ka meie koduvalla 
teehooldusmeeskonna ja vallajuhtide ette 
keerulise, kuid mitte võimatu ülesande. 10. 
detsembri öösel kell 3.00 kuulutati maantee-
ameti poolt keeruliste ilmastikuolude tõttu 
välja ka eriolukord, mis tähendas, et kõik 
maanteeameti poolt hooldatavate madalama 
klassiga teede sõidetavus tagatakse 24 tunni 
asemel 48 tunniga. Rae vald ei saanud en-
dale seda lähenemist lubada. Kokkuleppel 
maanteeameti teehooldajaga seadis vallava-
litsus eesmärgiks hoida lahti ka meie valla 
jaoks olulised riigiteed: Aruküla tee, Vaida 
peatänav, Kooli tee Lagedil, Aaviku tee, Rae 
küla tee, Jüri tee, Seli tee - viimase kahega 
saime hakkama alles pühapäeval. Alates 10. 
detsembri varahommikust ehk siis ajal, mil-
lal torm ei näidanud veel vaibumisest märki-
gi, asus enamus meie valla inimestest võit-
lusse tuisuga, nii ka teehoolduse meeskond. 
Teehoolduse meeskonna toime ja suutlik-
kuse tagamiseks organiseeris vallavalitsus 
täiendavaid jõude tublide ja koostöövalmite 
valla kodanike ja ettevõtjate seast. 10. det-
sembri õhtuks, kui torm näitas taandumise 
märke, saime olulisemad teed ka lahti lüka-
tud. Kuid ilmataat mängis vingerpussi, juba 
11. detsembri hilisel hommikutunnil algas 
uus lumesadu ja teehooldemeeskond asus 
uuesti lumesajuga võitlusse. Selle asemel, 
et teede olukorda parandada, tegeleti jällegi 
läbitavuse tagamisega. Ühiste jõupingutuste 
tulemusel suudeti 12. detsembri õhtuks lahti 
lükata kõik olulisemad valla teed ja laste-

asutuste teed, platsid ja kõnniteed. Selleks 
hetkes oli teehooldusmeeskond teinud 3 ca 
18 tunnist tööpäeva.

Vallavalitsus tänab kõiki vallakodanikke, 
kes aitasid hättajäänuid, suutsid säilitada 
rahu ja kannatlikkuse ning mõistmise, et 
see oli meie kõigi jaoks keeruline ja raske 
olukord. 

Paljud meist ei pidanud paljuks ise vaba-
tahtlikuna appi tõtata nagu näiteks Vigo Ku-
mari Peetri külast  või siis Jüri Kasemäe tn 
1 elanikud, kes nähes lumetraktori tulekut, 
asusid kohe tegutsema, teisaldades teeäärest 
oma autod ja andes labidatele valu, aitähh 
Teile!

Mida sellest kõigest õppisime? 
Esmalt tuleb tõsiselt võtta meedias pääs-

teameti poolt antud juhiseid ja tormihoiatusi 
ning sellekohaselt ka käituda. 

Teisalt tahan kõigile autoomanikele süda-
mele panna, et kui teeolud on tõesti kehvad 
ja edasi enam tõesti ei saa, siis palun jätke 
auto juhipoolse esi- või küljeklaasi taha te-
lefoninumber, et saaks ühendust võtta auto-
omanikuga, kui teehooldaja jõuab autoni.  

Väga palju on kasu külavanemate kaudu 
liikuvast infost abivajajate aitamiseks kriisi-
olukorras (kiirabi, päästeamet), sest tõepoo-
lest igale poole ei jõua ju ka parima tahtmise 
juures ning seetõttu tuleb töökäigus ka ope-
ratiivselt prioriteete muuta,  et abivajajate 
juurde saaks tee õigeaegselt lahti. Siin võiks 
esile tõsta külavanemaid Mairiika Kirsimä-
gi, Ramses Alliksoo ja Taivo Laherand.

Vallavalitsus omaltpoolt koostas juba lu-

metõrjetööde käigus täiendavaid lumelükka-
misjõude pakkuvate kodanike ja ettevõtjate 
nimekirja koos kontaktidega, et tulevikus 
sellistes keerulistes olukordades efektiivse-
malt toime tulla.

Siinkohal lubage tänada Monika poolt 
korraldatud peo sangareid, kelledest paljud 
veel selle artikli kirjutamise ajal pehmest 
padjast ja soojast tekist mõnu tunnevad ja 
teenitult! Nad on endast meile rohkem and-
nud, kui me seda arvata oskame.

Selle möllu ajal olid meile kõigile abiks 
ja toeks järgmised töömehed: Ain Puna, 
Jaanus Saarik, Margus Valgma, Tauno 
Aidma, Aleksander Pikk, Priit Kaselaan, 
Aleksander Puhk, Vigo Kumari, Taivo 
Laherand, Kalle Suurekivi, Peeter Lüüs, 
Raul Maripuu, Toomas Rui, Veiko Vel-
berk. 

Täname ka ettevõtjaid ja nende töö-
tajaid, kes meile appi tulid: Enn Kikas, 
Andres Lampe, Jaanus Kiivit, Peeter 
Pihlakas, Jüri Kreintal, Arnold ja Priit 
Põldmäe.

Mehed, suur tänu Teile!

Vallarahvale kannatlikku meelt ja rohkem 
mõistmist. 

VEIgO gUTMANN
vallavanem

Talihooldusest Rae valla poolt hooldatavatel teedel
Talihoolduse korraldamisel on aluseks 

majandus- ja kommunikatsiooniministri 
17.detsembri 2002 määrus nr 45 “Tee sei-
sundinõuded” ja selle 22.novembri 2005 
muudatus nr 139. Eelnimetatud õigusak-
tidega kehtestatakse teedele nõutavad sei-
sunditasemed ja alljärgnevalt lühikokkuvõte 
talihooldusest. 

Mida suurem liiklus mingil teelõigul, seda 
kõrgem on nõutav seisunditase. Seisundita-
semest oleneb jällegi tehtavate hooldustöö-
de maht ja koosseis. 

Kõrgematel tasemetel “3” ja “2” toimub 
regulaarse libedustõrje tegemine. Seisun-
ditasemel “1” olevatel teedel libedustõrjet 
üldjuhul ei tehta, välja arvatud nn ohtlikel 

teelõikudel ja kogu teel rasketest ilmaolu-
dest põhjustatud libedate sõiduolude korral.

Seisunditase “3” tähendab sõidujälgede 
hoidmist talveperioodil lume- ja jäävaba-
dena. Eelkirjeldatud seisund tuleb tagada 5 
tunni jooksul alates lumesaju või tuisu lõ-
pust ja 4 tunni jooksul pärast libeduse tekki-
mist. Lumesaju või tuisu kestel ei tohi lume 
või lörtsi paksus sõidujälgede vahel ületada 
3 cm lund ja 2 cm lörtsi.

Seisunditasemel “2” tehakse küll regu-
laarset libedusetõrjet, kuid eesmärgiks ei 
ole sõidujälgede lume- ja jäävaba hoidmine. 
Pikemad on ka hooldustsükli ajad – lume-

tõrjele 12 tundi alates lumesaju või tuisu lõ-
pust ja libedustõrjele 8 tundi pärast libeduse 
tekkimist. Lumesaju või tuisu kestel ei tohi 
lume või lörtsi paksus ületada  5 cm lund ja 
3 cm lörtsi.

Seisunditasemel “1” piirdutakse üldjuhul 
lumetõrje tegemisega, libedustõrjet tehakse 
ainult ohtlikel teelõikudel, milleks on järsud 
tõusud, langused, raudteeületuskohtade lä-
hedus vms. Lumesaju või tuisu kestel ei tohi 
lume või lörtsi paksus ületada 10 cm lund ja 
6 cm lörtsi.

(Järgneb lk 4)
Fotod: www.mnt.ee
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(Algus lk 3)

Tee hooldaja peab tagama nõutava seisun-
ditaseme kehtivusaja järgmiselt:

 seisunditasemega teel – kõigil nädalapäe-
vadel kell 6.00–22.00. Muul ajal on lubatav 
2. seisunditase;

seisunditasemega teel – kõigil nädalapäe-
vadel kell 7.00–21.00. Muul ajal on lubatav 
1. seisunditase;

seisunditasemega teede seisunditaseme 
kehtivusaega ei määrata.

Eelpool nimetatud seisundi tagamise aeg 
pikeneb kui on rasked ilmastikuolud. Ras-

keteks ilmastikuoludeks loetakse: lumesadu 
üle 10 cm lund 24 tunni jooksul, tuisk kestu-
sega üle 6 tunni, jäite tekkimine või alla –12 
°C suurest õhuniiskusest põhjustatud libedus 
kestusega üle 4 tunni. Rasked ilmastikuolud 
olid 2008 aasta novembri lõpus ja käesoleva 
aasta detsembri alguses kui lumetuisk kestis 
mitu päeva. Seoses sellega kuulutati mõle-
mal korral välja erakorraline olukord seoses 
millega pikendati eelpoolnimetatud tähtaegu 
48 tunni võrra.

AIN PUNA
Rae vallavalitsuse teehoiuspetsialist

tel 605 6779, 504 1659
faks 605 6770

Talihooldusest Rae valla poolt hooldatavatel teedel

otsib oma meeskonda

IT-SPETSIALISTI
Sobivalt kandidaadilt ootame:
- vähemalt keskharidust;
- eelnevat töökogemust samas valdkonnas;
- eesti ja inglise keele oskust;
- kogemust kodulehekülgede arendamisel;
- IT valdkonna kaasaegsete tehnoloogiate ja arenduste tund-
mist;
- iseseisvust ja analüüsivõimet IT-probleemide lahendamisel, 
järjepidevust ja kohusetunnet;
- Linuxi serverite haldamise oskust;
- andmebaaside loomise ja haldamise kogemust.

Kasuks tuleb:
- infotehnoloogiaalane kõrgharidus või selle omandamine:
Peamised tööülesanded:
- vallavalitsuse infosüsteemide arendamine;
- osalemine kodulehtede arendamises ja hoolduses;
-  integratsioonilahenduste leidmine erinevates infosüsteemi-
des;
- osalemine erinevate IT süsteemide ja tehnoloogiate juuruta-
mise protsessides;
- jooksvate riist-tarkvara ning veebipõhiste probleemide ja kü-
simuste lahendamine.

Omalt poolt pakume:
- mitmekesist ja huvitavat tööd ning stabiilset sissetulekut;
- kaasaegseid töövahendeid ja töökeskkonda;
- koolitus- ja arenguvõimalusi.

Töökoht asub: Aruküla tee 9, Jüri, 75301 Harjumaa
Tööaeg: täistööaeg
Tööle asumise aeg: jaanuar 2011
Kontaktisik: Meelis Kasemaa, tel 520 5453, 
post meelis.kasemaa@rae.ee

Kandideerimiseks esitada CV hiljemalt 03.01.2011 e-posti aad-
ressil info@rae.ee või tuua Rae vallavalitsusse Aruküla tee 9 
Jüri.

RAE
sõnumid

RAE VALLAVALITSUS

otsib oma meeskonda

LASTEKAITSESPETSIALISTI

Sobivalt kandidaadilt ootame:
- sotsiaaltööalast kõrgharidust (soovitavalt lastehoolekandele 
spetsialiseerunud);
- eelnevat töökogemust samas valdkonnas;
- eesti  ja vene keele oskust;
- iseseisvust ja analüüsivõimet, järjepidevust ja kohusetunnet;
- meeskonna moodustamise ja juhtimise oskust;
- autojuhilubade olemasolu;
- vastutusvõimet.

Peamised tööülesanded:
- laste ja perede nõustamine;
- eestkosteasutuse rollist tulenevate tööülesannete täitmine;
- asendushooldus ja selle üle järelevalve;
- tugiteenuste võrgu väljaarendamise jätkamine ning koostöö 
lasteasutuste vastavate spetsialistidega.

Omalt poolt pakume:
- mitmekesist ja tänuväärset tööd;
- kaasaegseid töövahendeid ja töökeskkonda;
- koolitus- ja arenguvõimalusi.

Töökoht asub: Aruküla tee 9, Jüri, 75301 Harjumaa

Tööaeg: täistööaeg

Tööle asumise aeg: jaanuar 2011

Kontaktisik: Aivo Hommik, tel 506 4338, 
e-post aivo.hommik@rae.ee

Kandideerimiseks esitada CV Rae Vallavalitsusele e-pos-
ti aadressil: info@rae.ee või  Aruküla tee 9 Jüri hiljemalt 
03.01.2011.

RAE
sõnumid

RAE VALLAVALITSUS
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RAE
sõnumid

RAE VALLAVALITSUS

TEATAB

Üldplaneeringu avalikust väljapanekust 03.01.2011–
30.01.2011:

Vastu võetud Rae Vallavolikogu 16. novembri 2010 otsu-
sega nr 172.

Paberkandjal saab materjalidega tutvuda: 
Rae vallamajas, Aruküla tee 9, Jüri alevik;
Peetri kooli raamatukogus, Pargi tee 6, Peetri küla;
Lagedi raamatukogus, Kooli 18 B, Lagedi alevik;
Vaida raamatukogus, Vana-Tartu mnt 25, Vaida alevik.
Digitaalselt on kõik materjalid saadaval valla kodulehel 

aadressil: http://www.rae.ee/index.php?option=com_content
&task=view&id=86&Itemid=121. 

Vastuväited ja ettepanekud üldplaneeringule esitada 
hiljemalt 30. jaanuariks 2011 e-maili teel info@rae.ee või 
postiga Aruküla tee 9, Jüri alevik 75301.

Järgmise detailplaneeringu avalikust väljapanekust 
20.12.2010–02.01.2011 Rae Vallavalitsuse Maa-ame-
tis:
Peetri küla Läike tee T3, 18, 20, 20a, 22, 24, 26 ja 
Vägeva tee T5 kinnistute ja lähiala detailplaneering

Vastu võetud Rae Vallavalitsuse  23. novembri 2010 kor-
raldusega nr 950.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on muuta krun-
tide piire ja osaliselt sihtotstarvet, määrata uutele kruntidele 
ehitusõigus ja hoonestustingimused ning lahendada tehno-
võrkudega varustamine ja juurdepääsud. Planeeritav ala 
paikneb Peetri külas Tallinna-Tartu-Võru-Luhamaa maantee 
ääres. Juurdepääs kinnistutele toimub Läike teelt. Planee-
ringuala suurus on ca 4,2 ha. Detailplaneering on kooskõlas 
kehtiva valla üldplaneeringuga ja Peetri küla üldplaneerin-
guga.

Aaviku küla Tamme kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring

Vastu võetud Rae Vallavalitsuse  07. detsembril 2010.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on jagada ole-

masoleva elamuga maatulundusmaa sihtotstarbega kinnistu 
kaheks elamumaa sihtotstarbega krundiks, määrates krunti-
dele ehitusõiguse ja hoonestustingimused ning lahendades 
tehnovõrkudega varustatuse ühisvõrkude baasil ja juurde-
pääsutee. Planeeritav ala paikneb Aaviku külas T-11114 
Jüri-Vaida riigimaantee ääres. Juurdepääs kinnistule hakkab 
toimuma mööda olemasolevat maanteelt keeravat teetrassi 
läbi Kuusesalu naaberkinnistu. Planeeringuala suurus on ca 
0,45 ha. Detailplaneering on kooskõlas kehtiva valla üldpla-
neeringuga.

Vastuväited ja ettepanekud detailplaneeringule esita-
da hiljemalt 02.01.2011.

Täiendavalt on kõik detailplaneeringutega seotud ma-
terjalid saadaval http://gis.rae.ee/. 

VEIgO gUTMANN
vallavanem

MÄÄRUS

Jüri, 7. detsember 2010 nr 40

Teenustasude suurendamine
OÜ Adelan Prügiveod esitas 12.11.2010 taotluse teenustasu 

hinna tõstmiseks segaolmejäätmete ühekordse käitlemise eest 
vastava suurusega jäätmemahutis. Hinnatõusu taotletakse ala-
tes 01. jaanuarist 2011 tõusva saastetasumäära tõttu 225 krooni/
tonn ning sellest tingitud vastuvõtuhinna suurenemisega AS-is 
Tallinna Prügila 625 kroonini/tonn (ilma käibemaksuta). Hin-
natõusu taotlust põhjendatakse ka tarbijahinna indeksi kasvuga 
2010 III kvartalis võrrelduna 2009. aasta kvartaliga 4,7%.

Vastavalt Rae vallas korraldatud jäätmeveo rakendamise 
juhendi punktile 7.2 võib vedaja taotleda teenustasude suu-
rendamist, kui vedaja kulud või jäätmekäitluskoha tasu on 
suurenenud vähemalt 10% võrreldes nimetatud kulu ja tasude 
suurusega avaliku konkursi korraldamise ajal ja vedaja ei saa-
nud avalikule konkursile pakkumise esitamise ajal mõistlikult 
eeldada, et nimetatud kulud või tasu oluliselt suurenevad ning 
vedaja kulude või jäätmekäitluskoha tasude oluline suurene-
mine ei ole tingitud vedaja ebaõigest majandustegevusest. 

AS-is Tallinna Prügila on vastuvõtuhinnad alates aastast 
2008 suurenenud ligikaudu 17%, (2008. aastal oli segaolme-
jäätmete vastuvõtuhind AS-is Tallinna Prügila 533 krooni/ 
tonn, 2011. a tõuseb segaolmejäätmete vastuvõtuhind 625 
krooni/tonn.)

Arvestades eespool toodut nõustub Rae Vallavalitsus tee-
nustasu piirmäära tõstmisega vastava suurusega jäätmemahu-
tis asuvate segaolmejäätmete ühekordse käitlemise eest 7%.

Lähtudes keskkonnatasude seaduse § 21 lõike 1 punktist 
1, Rae Vallavolikogu 12. veebruari 2008 määruse nr 74 „Rae 
Vallavolikogu 09. novembri 2004 määruse nr 42 „Rae vallas 
korraldatud jäätmeveole ülemineku korra ja Rae valla kor-
raldatud jäätmeveo rakendamise juhendi kinnitamine“ lisa 1, 
1.3 ja lisa 2 muutmine“ lisa 2  punktidest 7.2, 7.3, 7.4 ning 
osaühingu Adelan Prügiveod 12.11.2010 kirjast nr J-245, Rae 
Vallavalitsus määrab:

1. Kehtestada Rae Vallavolikogu poolt kehtestatud korral-
datud jäätmeveo piirkonnas vastava suurusega jäätmemahutis 
asuvate segaolmejäätmete ühekordse käitlemise eest  järgne-
vad teenustasu piirmäärad:
Jäätmema-
huti suurus

Teenustasu piirmäär vastava suurusega jäätme-
mahutis asuvate segaolmejäätmete ühekordse 
käitlemise eest (koos käibemaksuga)

140 l 2.08 eurot (32.54 krooni)
240 l 3.47 eurot (54.29 krooni)
370 l 3.82 eurot (59.77 krooni)
600 l 2.50 eurot (39.12 krooni)
800 l 4.17 eurot (65.25 krooni)
2500 l 9.18 eurot (143.64 krooni)
4500 l 16.41 eurot (256.76 krooni)

2. Paberi ja kartongi ning biolagunevate köögi- ja söökla-
jäätmete käitlemise tasu ei muutu.

3. Osaühingul Adelan Prügiveod teavitada Rae vallas kor-
raldatud jäätmeveo kliente segaolmejäätmete teenustasu hin-
natõusust hiljemalt jaanuaris 2011 väljastatavatel jäätmeveo 
arvetel.

4. Avaldada käesolev määrus ajalehes Rae Sõnumid ja Rae 
valla veebilehel.

5. Käesolev määrus jõustub 1. veebruaril 2011.

VEIgO gUTMANN
vallavanem

RAE
sõnumid

RAE VALLAVALITSUS
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Rae valla üldplaneeringu avalikustamine 3.–30. jaanuarini 2011
Rae valla novembrikuiste sünnipäevapidustuste varjus on toimunud 

kogu valla jaoks veel üks teinegi tähelepanuväärne sündmus. Nimelt Rae 
Vallavolikogu 16. novembri 2010 otsusega nr 172 on Rae valla üldpla-
neering vastu võetud ja avalikustamisele suunatud.

Üldplaneering on ruumiline planeering, mille eesmärk on otsustada 
valla territooriumi arengu põhisuunad ja -tingimused. Üldplaneerin-
guga määratakse üldised maakasutuspõhimõtted ning infrastruktuuri 
arengusuunad, arvestades samas võimalikult paljude ühiskonnaliikmete 
ning avalikkuse vajaduste ja huvidega ning tagades samas keskkonna 
säästva ja tasakaalustatud arengu. Kehtestatud üldplaneering on aluseks 
detailplaneeringutele ja projekteerimistingimustele. Detailplaneeringute 
ja projektide kaudu realiseerub ka üldplaneeringus kavandatu. Seega 
üldplaneeringu kehtestamisega ei kaasne kohe rakenduvaid piiranguid 
senisele maakasutusele ning praegune maaomanik võib oma maad senise 
sihtotstarbe alusel edasi kasutada.

Rae vald on oma pinnalaotuselt ja olemuselt välja venitatud piki Tal-
linna-Tartu-Võru-Luhamaa maanteed. Teiseks tähtsaks läbivaks maan-
teeks on Tallinna ringtee. Mõlemad töötavad valla seisukohalt ülioluliste 
logistiliste tuiksoontena, mille ümber on koondunud peamised sõlm-
punktid. Täiendavalt on üldplaneeringus ette nähtud Tallinna väikese 
ringtee trassikoridor, mis hakkab kulgema alates Tallinnas asuvast Suur-
Sõjamäe teest Lennujaama alt ning läbi Peetri ja Järveküla küla kuni 
Viljandi maanteeni. Hea logistika ongi Rae valla üks tähtsamaid arengu 
eeldusi.

     

Peamised elamualad on koondunud Tallinna ringtee ümbrusesse (Jüri 
ja Lagedi alevik) või sellest põhja poole Tallinna äärealadele (Peetri, 
Järveküla ja Rae külad, Assaku alevik). Rae valla lõunapoolsed alad on 
peamiselt hajaasutusega rohealad ning miljööväärtusliku ja ajaloolise 
maastikumustriga külad. Keskse punktina on siin tihedam asustus ja 
arenguperspektiiv koondunud Vaida aleviku ümbrusesse.

Äri- ja tootmispiirkonnad on planeeritud magistraalteede sõlmpunk-
tidesse ja nende ümbrusesse. Tallinna kontaktvöönd Tallinna väikesest 

ringteest põhja poole on ette nähtud äri- ja teeninduspiirkonnana. Kõige 
laiaulatuslikum tehnopargi ala koondub Jüri aleviku ümbrusesse kahe 
maantee sõlmpunkti. Soodevahe küla Suur-Sõjamäe maantee äärde on 
planeeritud perspektiivne rasketööstuse areng, kus elamualad ei asu lä-
hemas kontaktvööndis, tagatud on raudteeühendused ning hea juurde-
pääs Tallinna ringteele ning linna sarnase suunitlusega aladele.

     

Kokkuvõte üldplaneeringu senisest menetluse käigust:
-Algatatud Rae vallavolikogu 14. mai 2002 otsusega nr 130.
-Peale üldplaneeringu lahenduse valmimist on see kooskõlastatud kõi-

gi vajalike riigiasutuste, ametite, omavalitsuste, võrguhaldajate ja muude 
ettevõtetega, keda see üldplaneering puudutab.

-Vastu võetud ja avalikustamisele suunatud Rae vallavolikogu 11. juu-
li 2006 otsusega nr 130.

-Avalikustamine toimus 21. juulist 2006 kuni 18. augustini 2006. 
Avalikustamise käigus laekus 427 täiendus- ja parandusettepanekut ning 
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vastuväidet, millest 333 käsitlesid maakonnaplaneeringust tulenevat 
raudteetrassi.

-Avalik arutelu toimus 14.09.2006.
-Vastavalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi 

seadusele algatati Rae vallavalitsuse 7. septembri 2006 korraldusega nr 
1236 Rae valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine.

-Keskkonnamõju strateegiline hindamine kiideti keskkonnaministee-
riumi poolt heaks 28.09.2007.

-Heakskiidetud keskkonnamõju strateegilise hindamise alusel täienda-
ti ja parandati üldplaneeringut. Üldplaneeringu põhilahendus täienduste 
käigus ei muutunud.

-Rae vallavalitsus esitas 27.03.2008 üldplaneeringu Harju maavalit-
susse järelvalvesse.

-Harju maavalitsus teavitas 02.06.2008 Rae vallavalitsust majandus- 
ja kommunikatsiooniministeeriumi seisukohast, et raudteetrassi kohta 
on tehtud otsus Tallinna ümbersõidutee planeerida Paldiski-Saue-Män-
niku-Ülemiste-Kulli trassil. Eeltoodule tuginedes otsustati Rae valla üld-
planeeringuga teha ettepanek muuta Harju maakonnaplaneeringut ning 
loobuda kavandatud Aruküla-Männiku-Saue raudtee rajamisest.

-Rae vallavalitsus esitas 18.09.2008 üldplaneeringu uuesti järelval-
vesse.

-Harju maavalitsus teatas 31.03.2009, et pärast Rae valla üldplanee-
ringu avalikku väljapanekut on üldplaneeringusse tehtud muudatuste 
(raudteetrassi kaotamine) kujul tegemist üldplaneeringu põhilahenduse 

muutmisega. Seega tulenevalt sellest tuleb korrata planeeringu kooskõ-
lastamist nendega, keda muudatus puudutab, ning samuti korrata avalik-
ku väljapanekut ja avalikku arutelu. Harju maavalitsus teeb ettepaneku 
kooskõlastada üldplaneering keskkonnaameti, maa-ameti ja maantee-
ametiga. Täiendavalt tegi Harju maavalitsus 23.02.2010 kirjaga ettepa-
neku kooskõlastada täiendatud üldplaneering majandus- ja kommunikat-
siooniministeeriumiga.

Peale Harju maavalitsuse ettepanekut otsustas Rae vallavalitsus kogu 
üldplaneeringu materjali läbi vaadata ja ajakohastada. Üldplaneeringu 
kaardimaterjal ja seletuskiri viidi kooskõlla muutunud seaduste ja nor-
midega, kehtivate ja menetluses olevatele detailplaneeringutega, vallas 
kehtivate arengukavadega ning erinevate infrastruktuuri objekte puudu-
tavate projektidega. Üldplaneeringu seletuskirja on täiendatud piirkonna 
hoonestustingimuste määramisega, kus külade kaupa on esitatud tingi-
mused krundistruktuurile, hoonestusele ja haljastusele. Nimetatu loob 
võimaluse ühtlustada kiire ehitustegevuse ajal tekkinud väga erinäolist 
arhitektuurset pilti eelkõige valla tiheasutusega aladel. Üldplaneeringu 
lahendusse on tänu aktiivsele külaliikumisele lisandunud perspektiivsed 
ja juba täna kasutuses olevad külaplatside asukohad, mis nähakse ette 
taotleda munitsipaalomandisse. Külaplatside eemärk on tagada vallaela-
nike kodu lähedal võimalused aktiivseks vaba aja veetmiseks.

Pärast muudatuste tegemist saatis Rae vallavalitsus ajakohastatud üld-
planeeringu uuesti kooskõlastamiseks. Praeguseks on kõigilt ametiasu-
tustelt laekunud positiivne kooskõlastus ning üldplaneeringu lahendus 
on valmis avalikustamiseks.

Üldplaneeringu ametlik avalikustamine toimub 3. jaanuarist 2011–
30. jaanuarini 2011. Paberkandjal saab materjalidega tutvuda Rae 
vallamajas, Peetri kooli raamatukogus, Lagedi raamatukogus ja Vaida 
raamatukogus. Digitaalselt on kõik materjalid saadaval valla kodulehel 
aadressil: http://www.rae.ee/index.php?option=com_content&task=vie
w&id=86&Itemid=121. Vastuväited ja ettepanekud üldplaneerin-
gule esitada hiljemalt 30. jaanuariks 2011 e-maili teel info@rae.
ee või postiga Aruküla tee 9 Jüri alevik 75301.

Seni on Rae valla kehtiv üldplaneering (kehtestatud 16. juunil 1993) 
kõige vanem üldplaneering Harju maakonnas, seega loodame, et pikale 
menetlusprotsessile tuleb kiire lõpplahendus ja järgmisel aastal saab Rae 
vald endale uue kehtiva üldplaneeringu.

STINA METSIS 
Rae valla arhitekt

RAE
sõnumid

RAE VALLAVOLIKOGU

MÄÄRUS nr 41

Jüri, 30. november 2010.

Rae valla kaevetööde eeskiri
 Määrus kehtestatakse 
“Kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse” § 22 lõike 1 punkti 36¹ 
alusel. 

Käesolev määruse terviktekst koos 
lisadega avaldatakse Rae valla veebi-
lehel.

Käesolev määrus jõustub 4. det-
sembril 2010. a.

TARMO KLAAR
vallavolikogu aseesimees

RAE
sõnumid

RAE VALLAVOLIKOGU

MÄÄRUS nr 43

Jüri, november 2010

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava täiendamine
Lähtudes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõikest 1, § 22 lõike 1 punktist 

7, § 37 lõikest 2 ja 4, ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse § 4 lõikest 1 ja Rae Val-
lavolikogu 28. juuli 2008. a määrusest nr 89 Rae valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arengukava 2008–2020, Rae Vallavolikogu määrab:

1. Kinnitada Rae valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava 2008–2020 täpsus-
tavad ja täiendavad tegevuskavad alljärgnevalt: 

1.1 Jüri aleviku ja lähiala sademeveekäitluse eelprojekt (osaühing EL Konsult; Töö nr 
10-02 ja aktsiaselts projekteerimisbüroo Maa ja Vesi; Töö nr 10851);

1.2 Peetri küla sademete-, drenaaživee ning muu pinnase- ja pinnavee ärajuhtimise  
tegevuskava (E. Ohov; 2010);

1.3 Kopli küla sademete-, drenaaživee ning muu pinnase- ja pinnavee ärajuhtimise  
tegevuskava (E. Ohov; 2010).

2. Avaldada käesolev määrus ajalehes Rae Sõnumid ja valla veebilehel. 
3. Käesolev määrus jõustub  04.12.2010.
4. Käesoleva määrus peale võib esitada kaebuse Tallinna Halduskohtule 30 päeva 

jooksul otsuse teatavakstegemisest.
TARMO KLAAR

vallavolikogu aseesimees
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RAE
sõnumid

RAE VALLAVOLIKOGU

MÄÄRUS nr 39

Jüri, 30. november 2010

2011. aasta maamaksumäärade ja osalise maksu-
vabastuse kehtestamine

Aluseks võttes maamaksuseaduse § 5 lõiked ja 2 § 11 lõi-
ked 1, 2, 21, 22 ja 3 ning arvestades rahandusministri 17. 
jaanuari 2001 määrusega nr 10 kinnitatud “Maamaksuseadu-
se rakendamise kord“, rahandusministri 21. detsembri 2000  
määrusega nr 112 “Kohalike omavalitsuste poolt Maksu- ja 
Tolliameti maksu- ja tollikeskusele esitatavate andmete loe-
telu ning nende esitamise kord“ sätestatud nõuetega, Rae Val-
lavolikogu määrab:

§ 1 Kehtestada Rae vallas 2011. aastal maksustatava maa 
kohta ühtne maamaksumäär 2,5 % maa maksustamishinnast 
aastas, välja arvatud käesoleva määruse §-s 2 sätestatud ju-
hul.

§ 2 Põllumajandussaaduste tootmiseks oleva haritava maa 
ja loodusliku rohumaa maamaksumääraks 2,0 % maa mak-
sustamishinnast aastas.

§ 3 Vabastada maamaksust alates 01. jaanuarist  2011 kuni 
31. detsembrini 2011 rahvastikuregistri andmetel seisuga 31. 
detsember 2010 Rae vallas alaliselt elavad elanikud nende 
kasutuses olevalt elamumaalt 500 m² ulatuses tingimusel, et 
maksuvabastuse taotleja ei saa maa kasutusõiguse alusel ren-
di- või üüritulu. 

§ 4 Esmakordselt maksuvabastust taotlevad isikud peavad 
esitama Rae Vallavalitsusele vastavasisulise avalduse hilje-
malt  20. jaanuariks 2011.  Avaldus peab sisaldama järgmisi 
andmeid:

4.1 taotleja ees- ja perekonnanimi, isikukood;
4.2  taotleja alalise elukoha aadress;
4.3 maksustatava elamumaa aadress ja pindala;
4.4 taotleja maakasutusõiguse ulatus (kaasomandi osa suu-

rus);
4.5 kinnitus selle kohta, et isik ei saa rendi- ja üüritulu;
§ 5 Määruse §-s 3 sätestatud nõuetele vastavad isikud, kel-

lele on 2010. aastal kohaldatud maksusoodustust vabastatak-
se maamaksust määruses sätestatud ulatuses varem esitatud 
avalduse alusel, uut avaldust esitama ei pea.

§ 6 Avaldada määrus ajalehes Rae Sõnumid ja Rae valla 
veebilehel .

§ 7 Määrus jõustub 01. jaanuaril 2011.

TARMO KLAAR
vallavolikogu aseesimees

Maksukorralduse seaduse alusel on maa-
maks riiklik maks. Riiklike maksude mak-
suhaldur on Maksu- ja Tolliamet. Maksu- ja 
Tolliamet kogub maamaksu omavalitsustelt 
saadavate andmete alusel ja kannab laekunud 
summad omavalitsustele. Seega on maamaks 
küllaltki oluline tuluallikas omavalitsuste ette 
seatud kohustuste täitmisel.

Viimastel aastatel on maksuhalduri maa-
maksu kogumise toiminguid mõnevõrra 
muudetud. Varem said kõik maksukohustus-
lased kirjalikud teated maamaksu suuruse ja 
tasumise tähtaegade kohta. Alates 2010. a 
saadab Maksu- ja Tolliamet maamaksu tasu-
mise teated maksukohustuslastele põhiosas 
meiliaadressidele. Arvatavasti on silme ees 

olnud paberi kadumine tekitanud olukorra, 
kus inimesed on jätnud (unustanud?) maksu 
tasumata. Novembri lõpu seisuga on maa-
maksuvõlglased ~ 650 maaomanikku, kellede 
maksuvõlg Rae vallale on kokku umbes 350 
tuhat krooni. Kui sellele summale lisada ju-
riidiliste isikute võlad, küünib maamaksuvõlg 
1 miljoni kroonini. Nendelt summadelt aga 
arvestatakse pidevalt viivist.

Kuna üle vabariigi on maamaksuvõlglaste 
arv väga suur, ei saada Maksu- ja Tolliamet 
isegi meeldetuletusi isikutele, kelle maksu-
võlg on alla 500 krooni. Selliselt summalt aga 
arvestatakse aastas viivist ~ 100 krooni. Võlg-
lasi on alates aastast 2006, seega järgmisel 
aastal on põhivõlg viiviste kaudu kahekordis-

tunud. Seetõttu tuleks kõigil kontrollida, kas 
ei ole tasumata summasid. Kui maksumaksja 
on muutnud meiliaadressi või selle puudumi-
sel postiaadressi, ei pruugi maksuteade jõuda 
üldse kohale. Paraku ei vabasta see asjaolu 
tasumise kohustusest ja viivis tiksub.

Võlga on lihtne kontrollida, sisenedes 
Maksu- ja Tolliameti kodulehele ID-kaardiga. 
Sellise variandi puudumisel on lihtsaim tee 
helistada Maksu- ja Tolliameti telefonil 8800 
816. Võla kontrollimise käigus tuleks üle vaa-
data ka Maksu- ja Tolliameti kasutuses olev 
meiliaadress ja vajaduse korral see muuta.

TIIT KEERMA
Rae vallavalitsuse rahandusameti 

juhataja

Rae Vallavolikogu vabastab elamumaa 500 m² 
ulatuses maamaksust

Rae Vallavolikogu võttis 30. novembril 2010 vastu määruse nr 39, millega 
vabastatakse alates 01. jaanuarist 2011 kuni 31. detsembrini 2011 rahvastikure-
gistri andmetel seisuga 31. detsember 2010 Rae vallas alaliselt elavad elanikud 
nende kasutuses olevalt elamumaalt 500 m² ulatuses maamaksust tingimusel, et 
maksuvabastuse taotleja ei saa maa kasutusõiguse alusel rendi- või üüritulu.

Esmakordselt maksuvabastust taotlevad isikud peavad esitama Rae Vallavalit-
susele vastavasisulise avalduse hiljemalt 20. jaanuariks 2011. 

Maksuvabastuse taotlust ei pea esitama pensionärid ja represseeritud, kes on 
saanud maksuvabastust varasemal perioodil vastavalt esitatud avaldusele.

Avalduse bankett on kättesaadav Rae valla kodulehel www.rae.ee ja vallava-
litsuses Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, Harjumaa. Avaldust on võimalik 
esitada ka digitaalallkirjastatult.

Avaldus peab sisaldama järgmisi andmeid:
taotleja ees- ja perekonnanimi, isikukood;
taotleja alalise elukoha aadress rahvastikuregistri andmetel;
maksustatava elamumaa aadress ja pindala;
taotleja maakasutusõiguse ulatus (kaasomandi osa suurus);
kinnitus selle kohta, et isik ei saa maa kasutusõiguse alusel rendi- ja üüritulu.
Sama määrusega otsustati ka kehtestada Rae vallas 2011. aastal ühtseks maa-

maksumääraks 2,5 % maa maksustamishinnast, välja arvatud haritava maa ja 
loodusliku rohumaa maamaksumäär, mis on 2,0 % maa maksustamishinnast.

Rae vallas on maamaksumäär püsinud muutumatuna 10 aastat. Maksumäära 
seniselt 1%-lt tõstmine 2,5%-le on tingitud sellest, et aastate jooksul on oluliselt 
suurenenud kulutused valla infrastruktuuride haldamisele. Tõusnud on kütuse ja 
elektrihinnad, mis omakorda on suurendanud teehoiu- ja tänavavalgustuse hal-
damis- ja majandamiskulusid. Oluliselt on kasvanud ka hooldatavate rajatiste 
arv. Rahalist katet vajavad uued, rajatavad kergliiklusteed ja vanade teekatete 
remondid. Täiendavaid vahendeid on vaja leida ka sotsiaalse infrastruktuuri 
arendamiseks. Oluliselt suuremat rahastamist vajab lasteaedade ja koolide re-
konstrueerimine ning uute ehitamine. 

Näitena võib tuua, et võrreldes 2004. aastaga on käesolevaks ajaks teehool-
duskulud kasvanud 209,8%, kulud tänavavalgustusele 99,2% ja koolibussile 
26,2%. 

Maamaks laekub täielikult kohaliku omavalitsuse arvele ning võimaldab olu-
lisel määral tulubaasi kujundada. Üksikisiku tulust laekuvat osa omavalitsusele 
on riigi poolt 2009. aastal vähendatud 11,93%-lt 11,4%-le. Samas peab omava-
litsus leidma katte tulude vähenemisele. 

Maamaksu maksavad kõik, kellel on vallas maaomand sõltumata elukohast. 
Seega panustavad ka need, kelle üksikisiku tuluosa ei laeku valda. Nii hakka-
vad enam panustama kõik, kes ei ole valla elanikud, samas aga kasutavad valla 
teid ja tänavavalgustust, mille korrashoiuks peab omavalitsus tegema pidevalt 
kulutusi,

Kokkuvõtteks võib öelda, et uue määruse kehtestamise eesmärk on Rae valla 
elanike üldise elukeskkonna parandamine.

RAE VALLAVALITSUS

Maamaksuvõlgadest
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Koerte registreerimisest Rae vallas
Rae vallavolikogu kinnitas 16.11.2010 mää-

rusega nr 35 Rae valla koerte ja kasside pida-
mise eeskirja ning asutas määrusega nr 36 Rae 
valla koerteregistri ja kehtestas põhimääruse.

Vastavalt Rae vallas koerte ja kasside pi-
damise eeskirja punktile 7 peab 01. jaanuarist 
2011 kandma koer märgistusena tegevuslu-
ba omava veterinaararsti poolt paigaldatud 
mikrokiipi. Loomapidaja peab tagama koera 
registrisse kandmise 7 päeva jooksul arvates 
päevast, kui koer sai 3-kuuseks, omandatud 
täiskasvanud koer tuleb registrisse kanda 7 
päeva jooksul arvates omandamise päevast. 
Käesolevat sätet ei rakendata koerte kohta, kes 
kannavad märgistusena hästiloetavat tätovee-
ringut või registreerimisnumbrit kaelarihmal 
ning on Rae valla koerte registrisse kantud 
enne 31.12.2010.

Koera registreering kehtib 20 aastat, mille 
järel registrikanne kustutatakse.

Alates 01. jaanuarist 2010 ühildatakse Rae 
valla koerteregister üle-eestilise lemmikloo-
maregistriga (Lemmikloomaregister LLR).  

Kohalike omavalitsuste lemmiklooma-
register (LLR) on üle-eestiline veebipõhine 
register kiibistatud lemmikloomade jaoks. Re-
gister sai loodud 2005. a Spin TEKi poolt ning 
on praegu ametlikuks lemmikloomade regist-
riks veel näiteks ka Tallinnas, Pärnus, Haap-
salus, Kuressaares, Kiili vallas, Saku vallas, 
Saue vallas jne. Registri kasutajad on enamasti 
veterinaarid, varjupaikade töötajad ning ühine-
nud omavalitsuste ametnikud. 

Loomaomanik saab andmeid vaadata ja 
kontrollida riigiportaali www.eesti.ee kaudu.

Registri eesmärgiks on tagada üle-eestili-
ne kiibistatud lemmikloomade registreerimi-
ne ühistel alustel. LLR on üles ehitatud nii, 
et võimaldab igal omavalitsusel pidada oma 
elektroonset registrit, st iga sisestatud loom 
kuulub vastavalt omaniku aadressile kindla 
omavalitsuse alla. Looma kadumisel on aga 
looma võimalik otsida üle-eestilisest andme-
baasist ja seega garanteerida, et iga kiibistatud 
ning registrisse kantud lemmikloom jõuaks 
tagasi ootava pere juurde, olenemata looma 
kadumise kohast. 

Praegu on üle-eestilisse registrisse lisatud 
pea 50 000 lemmikut.

Infosüsteem hõlbustab ja kiirendab loomade 
registreerimist, kasutades ära juba teiste ole-
masolevate registrite andmeid. Lemmikloo-
maregister on seotud riigiportaaliga ning x-tee 
kaudu rahvastikuregistriga.

Kõigile avatud otsing looma kiibinumbri 
järgi asub lehel http://llr.ee/

Riigiportaalist www.eesti.ee on võimalus 
igal kodanikul vaadata oma LLRis olevaid 
looma(de) andmeid, muuta oma kontakte (te-
lefon, e-post), teavitada looma surmast.

Alates oktoobrist on võimalik igal looma-
omanikul täiesti tasuta oma uus kiibistatud 
loom ise registreerida lemmikloomaregistrisse 
LLR. 

Vastavad teenused on leitavad, kui riigipor-
taalist www.eesti.ee minna “Kodaniku” osasse 
ning valida teenuste alt “Kohalike omava-

litsuste lemmikloomaregister”. Riigiportaali 
saab igaüks siseneda kas ID-kaardi või oma 
internetipanga paroolidega.

Koera märgistamise ja registreerimise 
protsess

1. Koera omanik peab minema koeraga ve-
terinaari juurde, kes paigaldab koera kaelanaha 
alla mikrokiibi. Mikrokiibi number märgitakse 
koera vaktsineerimistunnistusse ehk passi 
(passi pannakse kiibi numbri ja triipkoodiga 
kleeps). 

2. Koera nõuetekohane registreerimine 
Rae valla koerteregistris: koera omanik saab 
andmed kanda LLR-i ka ise www.eesti.ee 
portaalis, kuhu saab siseneda ID-kaardiga või 
internetipankade kaudu. Registreerimiseks on 
vaja andmeid koera registreerimistunnistusest 
(kiibi numbrit, sünniaega, nime, tõugu, sugu). 
Koera omaniku aadress tuleb automaatselt 
rahvastikuregistrist. Kui koeraomanikul ei ole 
võimalust või ta ei taha ise oma koera regist-
reerida, võib ta pöörduda vastuvõtuaegadel  
Rae vallavalitsuse maa- ja keskkonnaameti kui 
registri vastutava töötleja poole (Aruküla tee 9, 
Jüri alevik tel. 6056 781, ege.kibuspuu@rae.
ee). Kaasa on vaja võtta omaniku isikut tõen-
dav dokument ja koera registreerimistunnistus, 
kus on sees vajalikud andmed (kiibi number, 
sünniaeg, nimi, tõug, sugu). Koera ei ole vaja 
kaasa võtta. Registreerimine võtab aega umbes 
10 minutit. 

3. www.eesti.ee portaali sisenedes saab 
koeraomanik ka oma kontaktandmeid muuta. 
Samuti saab www.eesti.ee portaalis teatada 
registrile oma koera surmast, märkides surma 
kuupäeva ja põhjuse. Andmeid saab korrigee-
rida ja koera omanikku vahetada ka Rae val-
lavalitsuses.

4. Rae vallas tegutsevatest veterinaaridest 
kiibistab ja kannab ka andmed registrisse 
Kersti Heinmäe (Ehituse 6, Jüri alevik E,K 17-
19.)  Koera kiibistamine maksab Kersti Hein-
mäe juures 15 eurot, mis hõlmab kiipi ning sel-
le paigaldamist koerale. Registrisse kandmise 
tasu ei ole.

5. Kelle koerad on registreeritud enne 
31.12.2010 Rae valla vanasse  koerteregist-
risse, siis numbrite ja tätoveeringute alusel 
kantud andmed jäävadki vanasse registrisse 
ning on kättesaadavad Rae vallavalitsuses. 
Kui vanasse registrisse on registreeritud kiibi 
alusel, siis palume pöörduda Rae vallavalit-
susse andmete täpsustamiseks tel. 605 6781,  
(ege.kibuspuu@rae.ee), et andmed saaks LLR 
registrisse üle viia.

Rae valla koerteregistrisse koera registreeri-
mine on tasuta. Kui veterinaar küsib registree-
rimise eest raha, siis kannab ta järelikult and-
med eraregistrisse (Eesti Väikeloomaarstide 
Seltsi Lemmikloomaregistrisse või Koertere-
gistrisse (World Dogs Register). Koeraomanik 
võib seda tasulist teenust kasutada, kuid ees-
kirjast tulenev kohustus on tal ikkagi täitmata.

EgE KIBUSPUU
keskkonnaspetsialist

Selgus Assaku 
suur projekti  
hanke võitja

Praeguseks on vald läbi viinud hanke 
Assaku aleviku teede ja ühisveevärgi ehi-
tustööde peatöövõtja leidmiseks, millest 
kirjutasime septembri Rae Sõnumites. Han-
kemenetluses osales 4 firmat ja edukaks tun-
nistati Lemminkäinen Eesti ASi pakkumus. 
Tööde kogumaksumuseks on 48 512 340 
krooni ja tööd on planeeritud lõpetada ok-
toobris 2011. Projektis osalevad Rae vald, 
AS ELVESO ja Põhja Regionaalne Maan-
teeamet.

Ehitustööd hõlmavad Assaku aleviku si-
seteid: Järve põik, Veski ja Karja teed. Ehi-
tatakse välja tsentraalsed vee- ja kanalisat-
sioonitorustikud, ajakohane tänavavalgustus 
ning sõidu- ja kergliiklusteed. Järgmise aas-
ta suveks planeeritakse lõpetada ehitustööd. 
Projektiga valmib:

• Rekonstrueeritavaid teid koos jalgratta-
teedega 3,34 km pikkuses

• Veetorustikke kogupikkuses ~5,6 km
• Reoveekanalisatsiooni ~ 4 km
• Survekanalisatsiooni ~1,45 km
• 3 reoveepumplat
• 97 tänavavalgustuspunkti.
Selle projektiga ühendatakse jalgrattatee 

Uuesalu elurajoonis olemasolevate jalg-
rattateedega. Kui tulevikus Tallinna linn 
ja Kiili vald teevad ära oma planeeritavad 
ehitustööd Männiku teega, annab see ümb-
ruskonna inimestele kasutada tervet jalgrat-
tateede võrgustikku kuni Tallinna linnani 
välja.

Kergliiklusteed ja valgustused rahasta-
takse Euroopa Regionaalarengu Fondi (ÜF) 
toel 85% ulatuses ning ühisveevärk saab ra-
had 70% ulatuses Keskkonna Investeeringu-
te Keskuselt (KIK).

MEELIS KASEMAA
abivallavanem
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Rae valla parimad 
sportlased

Rae vallavalitsus ootab ettepanekuid sportlas-
te, võistkondade, treenerite ja eestvedajate koh-
ta, kes on 2010. aastal silma paistnud kiiduväärt 
sportlike saavutuste või tegevustega.

Ettepanekus palume ära tuua:
- sportlase, võistkonna, treeneri või eestvedaja nimi 

ja kontaktandmed. Sportlase ja võistkonna esitamisel 
lisada ka treeneri nimi;

- spordiklubi, mille juures esitatu tegutseb;
- põhjus tunnustamiseks. Saavutuste korral märkida 

võistluse nimetus ja tulemus;
- esitaja ees- ja perekonnanimi ning kontaktand-

med.
Ettepanekuid ootame kirjalikult Rae vallavalitsusse 

Aruküla tee 9, Jüri, 75301 Harju maakond või e-posti 
aadressile kristi.aru@rae.ee kuni 4. jaanuarini 2011.

Rae valla parimate sportlaste autasustamine toi-
mub 16. jaanuaril 2011. a Rae spordikeskuses.

Lõppes Rae valla tunnuslause ja -graafika konkurss

Antti Kammiste ja Ivo Linna: “Sõbrad, annetame 
Jüri kirikule juubeliks uue klaveri!”

Advendilumest väljaroogitud kirik on 
rahvast tulvil, väljas sajab endiselt ja pime-
dus võtab võimust, kuid südames on soe. 
Altari ette on rivistatud Jüri gümnaasiumi 
mudilaskoor koos oma suurte sõprade, Ivo 
Linna ja Antti Kammistega. Kirikusse jõud-
nuid ootab aga ees tore üllatus – algselt pile-
titega kontserdina välja kuulutatud üritusel 
on sissepääs vaba. Mudilaskoori juhi Rutt 
Ridbecki ja kohaliku mehe Antti omavahel 
öeldud põhjendus – meie kunstiline tase on 
täna madal ja seepärast ei saa me piletira-
ha küsida, tundub aga ausaltöeldes pisikese 
heatahtliku valena. Vaevalt, et sellise ette-
käändega keegi kontserdil olnu nõustuda 
saab, kuigi lumetorm oli tõepoolest esine-

jate ühise proovi ära jätnud. Tegelikult on 
kontserdi korraldajatel varuks ilus plaan. 
Ivo Linna teeb kokkutulnutele ettepaneku 
pileti jaoks tasku pistetud raha annetada Jüri 
kirikule digiklaveri ostmiseks. Tuleb väl-
ja, et see on ka kirikut külastavate kohali-
ke muusikute ammune unistus. Suure oreli 
mängimisega saavad hakkama vaid üksikud, 
vana hea klaver ei suuda aga kiriku kõikuva 
temperatuuriga hääles püsida. 

Kolmandal advendipühapäeval, 12.det-
sembril tähistas Jüri kirik oma 125. aasta-
päeva. Jüri gümnaasiumi mudilaskoori, Ivo 
Linna ja Antti Kammiste kontserdi panuse-
na laekus meie uue digiklaveri fondi 5430 
krooni. Korralik pill võib aga maksta 5-10 

korda rohkem. Olgu meie külalismuusiku-
te üleskutse võimaluseks ka kõigile teistele 
oma kodukiriku juubeli puhul kingitus teha. 
Ülekande saab teha koguduse arveldusarve-
le 10002019876006 SEB pangas. Selgituses 
võiks sisalduda märksõna “klaver”. 

Kaunid pühad on ees, jätkugu meil sel 
imelisel ajal valimatute kingituste ostmise 
asemel tähelepanu meiega koos elavate ini-
meste tõeliste vajaduste märkamiseks. Vahel 
on pühendatud aeg kallim kui raha. Tõeline 
jõulurõõm ja rahu aga ei ole kunagi sõltunud 
välistest oludest.

TANEL OTS
muusikahuviline

Suve alguses kuulutas Rae vallavalitsus 
välja konkursi, leidmaks Rae vallale oma 
logo (tunnusgraafika ja -lause). Konkur-
sile laekus 29 erinevat ideekavandit 17-lt 
autorilt või autorikollektiivilt, neist 5 olid 
oma valla inimesed. Kõik tööd olid rahvale 
hindamiseks vallamajas, kultuurikeskuses 
ja raamatukogudes. Rahvahääletuse tule-
musena kümne enim hääli saanud kavandi 
hulgast tegi žürii omakorda valiku. Samuti 
oli žüriil  võimalik tutvuda ka kõigi ülejää-
nud esitatud töödega. 

 Žüriisse kuulusid Ivo Rull (suhtekorral-
daja), Piret Hallik-Sass (mainekujundaja), 
Angelika Schneider (graafik, kujundaja), 
Agu Laius (Rae vallavolikogu esimees), 
Meelis Kasemaa (Rae abivallavanem), Kaia 
Pilvik (Rae külaliikumise esindaja), Kristen 
Sekk (Rae valla noorte ümarlaua esindaja). 

Žürii otsus ei tulnud kergelt. Ühise arute-
lu käigus otsustati peapreemiat mitte välja 
anda, seda enam, et rahva- ja žüriihääletuse 
tulemused ei kattunud. Märgiti ära mitmeid 
silmapaistnud töid, mille edasiarendusel 
oleks võimalik jõuda ka sobiliku tulemuse-
ni, st Rae valla logoni.  Järgnevalt on välja 
toodud eripreemiate väärilised: DoIT OÜ 
(Maido Parv) – žüriihääletusel enim punkte 
saanud ideekavand, Velvet OÜ – huvitav ja 
originaalne tunnusgraafika, Kärri Jürisson 
– parim tunnuslause („Väärtuslik minevik, 
moodne tulevik“), Ragnar Markus – rahva-
hääletusel enim hääli saanud ideekavand.

Konkursile esitatud töid on kõigil huvi-
listel võimalik vaadata veel selle aasta lõ-
puni Rae kultuurikeskuse fuajees.

KRISTI ARU
kultuuri- ja haridusameti spetsialist
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Kes on kangelased?
Legendi järgi on kangelased üleinimlikud 

olendid, kes on pühendanud oma elu, et anda 
endast kõik, tulles appi seal, kus häda kõige 
suurem on. Kangelaste legend on aga alguse 
saanud inimestest meie ümber. Inimestest, 
kes teevad seda, mis nende võimuses ja aita-
vad seal, kus võimalik. 

Ilmselt teab enamik meist, milline tunne 
on andmise rõõm. Tõsi, ka saamise rõõm on 
suur, ent see, kes kellelegi hea tegemisest 
saadavat meeliülendavat tunnet on kogenud, 
soovib heategu ikka ja jälle teha. 

Eestis on neid, kes enda vere loovutami-
sega lugematutele inimestele head teevad, 
viimastel aastatel 32 000 kuni 37 000 kan-
ti. Tänu nendele tuhandetele vastutulelikele 
doonoritele tehti 2009. aastal Eesti haiglates 
kokku 17 000-le patsiendile ligi 85 000 eri-
neva verekomponendi ülekannet. 

Doonorite kaasabi on nende inimeste ter-
vise ja elude päästmisel määratu tähenduse-
ga. Ilma sõnadetagi on selge, mis juhtuks, kui 

poleks doonoreid. 
Üle kogu Eesti, väiksematesse ja suure-

matesse paikadesse jagub neid asendamatuid 
kangelasi – Rae valda kokku ligikaudu 400. 

Põhja-Eesti Regionaalhaigla verekeskus 
ja Rae Vallavalitsus tänavad kogu südamest 
kõiki doonoreid Rae vallas ning tunnustavad 
erilise panuse eest järgmisi isikuid:

Aarne Vesi, Ago Vesmes, Aivar Haug, 
Aivo Vikat, Aksel Allik, Andres Kalvik, 
Anu Evart, Avo Kalla, gennadi Vihman, 
gert Toime, Ivar Liivamägi, Janno Joo-
sep, Kaidar Kuusik, Kaido Kikas, Kalev 
Mõttus, Leida Tali, Liisi Rätsep, Maarek 
Lindau, Margus Salla, Meili Mägi, Neeme 
Kuuskmaa, Priit Ties, Rain Puks, Rain 
Soone, Raivo Vorsmann, Sirje Paist, Ulvi 
Leidtorp, Urmo Lehtsalu, Vyacheslav 
garbaruk.

Soovime Rae valla rahvale rahulikku pü-
hadeaega ja julgustame nii praeguseid kui 
ka uusi doonoreid uutele heategudele uuel 
aastal! 

Lisainfo: www.verekeskus.ee või Faceboo-
kis www.facebook.com/DoonoridjaSobrad 

EVA MAIMRE
SA Põhja-Eesti Regionaalhaigla 

 kommunikatsioonispetsialist

Rae valda, Tallinna-Tartu maantee äärde 
planeeritakse suurt elamusspordikeskust, 
mis hõlmab endas välist BMX krossirada 
ja sisetreeningurada, täismõõtmetes sise-
skateparki, mägirattasõidu harrastajatele 
mõeldud siserada ning betoonist skatepar-
ki keskuse ees. 

Eestis toimub juba aastaid maailma 
üheks tähtsaimaks rula ja BMX võistlu-
seks peetav Simpel Session, mis on toonud 
rulatamise ja trikirattasõidu juurde tu-
handeid Eesti noori ja tutvustanud Eestit 
väljaspool. Eestis on läbi aegade olnud 
palju tugevaid maantee- ja trekirattureid 
– Jaan Kirsipuu, Lauri Aus, Aavo Pik-
kuus, Riho Suun, Erika Salumäe. Kõik see 
pani tundma, et Eestis on olemas vajalik 
pinnas ja oskused, et selline keskus just 
Tallinnasse ehitada.

BMX kross – lätlaste trumpala
Pekingi olümpiamängudel debüteerinud 

BMX krossi võitis meie lõunanaaber Maris 
Strombergs. Peale seda kolis mees Ameeri-
kasse ning on domineerinud kõikidel tähtsa-
matel maailmakarikaetappidel ning muudel 
suurvõistlustel. Koos Strombergsiga kuulub 
maailma selle aasta Top 40 edetabelisse viis 
lätlast, samuti juhib Läti koondis maailma 
edetabelit.

BMX kross on põhjamaades ja Baltiku-
mis kõrgelt arenenud. Euroopa tippudest on 
paljud just siit pärit. Samas ei ole sellisel ta-
semel keskust lähiriikides olemas, mis tooks 
Euroopa tipud just siia harjutama ja noortele 
eeskuju näitama.

Ehitatav väline BMX krossirada vastab 
Rahvusvahelise Jalgrattaliidu nõuetele, mis 
tähendab, et keskuses on võimalik korralda-
da suurte rahvusvaheliste ürituste enamikku. 

Raja planeerimisel on arvestatud võimaluse-
ga vajaduse korral see tulevikus katuse alla 
viia. Lühem treeningrada tuleb aga juba prae-
gu keskuse halli osasse.

BMX kross ei ole mitte ainult atraktiivne 
selle alaga tegelejale, vaid ka pealtvaatajaile 
– kiire, lihtsalt arusaadav ja palju dramaatikat 
pakkuv. Eks atraktiivsus oli ka üks peamisi 
põhjusi, miks ala olümpiamängude kavva li-
sati.

BMX kross on üks kiiremini arenevaid 
alasid Ameerikas. Paljud rattaasjatundjad 
näevad seda ala väga hea algusena noorte-
le rattaspordi juurde tulekul, kuna tegelema 
saab krossiga hakata juba vara – noorimad 
võistlejad on 4–5-aastased. 

Keskuse halli osasse planeeri-
takse krossi treeningrajale lisaks 
täismõõtmetes skatepark ning mä-
girataste rada koos vajalike abi-
ruumidega.

Eestis on välja kasvanud täiesti 
uus põlvkond noori, kes eelistavad 
traditsioonilistele spordialadele 
veidike teistsuguseid. Näha on ka 
juba esimesi tulemusi. Tartust pä-
rit Andres Lainevool võitis paar 
aastat tagasi BMX maailmameist-
rivõistlustel amatöörklassis kaks 
kulda. Viimasel kahel aastal on ta 
jõudnud maailma tippkonkurentsis 
Simpel Sessionil kindlalt finaali.

Uues keskuses viljeletavad alad 
ei ole populaarsed mitte ainult Ees-
tis, vaid ka lähiriikides ning kogu 
Euroopas. Tehtud uuringute põhjal 
rulatab ainuüksi Soomes ligikaudu 
50 000 noort, seega on tulevikus 
keskusesse oodata suuremaid ja 
väiksemaid rahvusvahelisi võist-

lusi ning treeninglaagreid. Keskus toob Rae 
valda spordituristid kogu maailmast.

Keskuse arendamisse on kaasatud rah-
vusvaheline meeskond, skatepargi disainib 
ameeriklane Nate Wessel, välise betoonpar-
gi disainib ja ehitab firma Saksamaalt, BMX 
krossiradade disainimisel ja ehitamisel on 
abiks eksperdid Lätist ja rahvusvahelise jalg-
rattaliidu juurest.

Keskuse planeeritud maksumus jääb na-
tuke alla 60 miljoni krooni ja peab valmima 
aastaks 2012.

Spordikeskuse projekti tutvustas üks 
keskuse rajajaist 
MARIO KALMRE

Rae valda kerkib suur spordikeskus

Doonor suvises doonoritelgis.
Pildi autor: Kristjan Lepp  (ajakiri Eesti Naine)
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Tähtis on leida endas jõud, et 
edasi liikuda
Küsimustele vastab Aleksander Tor-

jus, kes võitis Eesti Päevalehe ja 
Akadeemia korraldatud elulugude võist-
luse. Tema mälestused jutustavad aja-
teenistusest 1980. aastate Nõukogude 
armees. Võidutöö käsikirja peeti kõige 
avaldamisküpsemaks vaatamata asjaolu-
le, et autor keskendus tervikliku eluloo 
asemel vaid ühele perioodile. Žürii lei-
dis üksmeelselt, et lugu on kirja pandud 
meisterlikult, lausa kirjaniku sulega. 

Mis pani Sind kirjutama?
Umbes 90-ndate lõpus hakkasin ma mõtle-

ma, et tuleks ikka jäädvustada kõik see, mida 
me Vene kroonus üle elasime. Et omalgi hak-
kab meelest ära minema ja noortele peaks ka 
rääkima, mis  olukorras ja missugustes tin-
gimustes meie omal ajal armees teenima pi-
dime. Ega mul midagi halba Eesti kaitseväe 
kohta öelda ei ole, aga mulle tundub, et nii 
mõnigi Eesti noor liialdab, kui ütleb, et seal 
on raske. Eestis teenimine, omal kodumaal, 
omade seas, mis raskust see ikka valmistab. 
Mõtlesin, et vaikselt hakkaks kuskilt pihta, 
sest ikka ja jälle tuli midagi meelde nendest 
aegadest või isegi olin unenägudes tagasi sel-
les absurdimaailmas. See aeg on ennast nii 
sisse söönud, et nii mõnigi kord näen prae-
gugi veel und nendest inimestest, kellega ma 
seal koos olin, nendest ohvitseridest, erine-
vatest olukordadest, mis meie vahel oli, nii 
head kui halba. Nii ma mõtlesingi, et ma pean 
teiste ja enda jaoks selle kirja panema.

Mitu aastat Sa sõjaväes olid?
Ikka kaks aastat, mitte kolm. Ma enam ei 

mäletagi, umbes 60ndatel muudeti teenistuse 
aeg kaheks aastaks kolme asemel.

Kus tekkis mõte osaleda konkursil „Ees-
ti elulood“?

Minul ei tekkinudki, see tekkis abikaasa 
Leal, kes töötab Kunstiakadeemia raamatu-
kogus. Eks ta seal Päevalehte sirvides nägi 
konkursikuulutust. Ma olin enne püüdnud 
aastaid oma raamatut avaldada, olen otsinud 
sponsoreid siit ja sealt, raamatu väljaandmine 
pole väga odav ettevõtmine. Igalt poolt sain 
eitavaid vastuseid. Lõin juba käega, et ju siis 
peab minu käsikiri sahtlisse jääma. Abikaasa 
soovitas aga proovida konkursil ja minu ülla-
tuseks tuligi võit.

Mis see võit Sulle kaasa toob, mis selleks 
võiduks on?

Võiduks ongi see, et ma saan oma raama-
tu lõpuks avaldada. Eks mu eelmiseks tingi-
museks teistele kirjastustele oli ka, et peaasi, 
kui mu raamat ilmuks: ma ei tahtnud mingit 
honorari saada, ainult trükkige, müüge. Mi-
nule jääb ainult rõõm sellest raamatu valmi-
misest.

Millal raamat müügile tuleb? 
Ilmub ta trükist 26. veebruaril ja on viima-

ne, viiekümnes raamat Eest Päevalehe „Eesti 
mälu“ sarjast. 

Kas on midagi pooleli, mida veel kirju-
tada? 

Ei, praegu ma midagi ei kirjuta, küll olen 
mõelnud, et võiks kajastada oma lapsepõlve 
ja nooruse perioodi. See oli võrdlemisi kirju. 
Räägi oma lapsepõlvest, mida Sa kirja ta-
haksid panna?

Eks seal oli nii mõndagi, ma polnud väga 
hea kooliõpilane, igasuguseid krutskeid tuli 
kooliajal ette. Aga kooli lõpetasin ikka heade 
hinnetega, neljad-viied. Lagedi kooli kaua-
aegne direktor Sven-Allan Sagris oskaks nii 
paljugi rääkida. Meie igasugustest koerustük-
kidest... Ega me otseselt midagi halba ei tei-
nud, näiteks ei viitsinud kooli minna, läksime 
sõbraga Pirita jõe peale, lõime augu jäässe, 
kastsime jala vette ja ütlesime hiljem, et kuk-
kusime jõkke ja ei saanud kooli tulla. Selli-
seid pisiasju ikka juhtus. Ehitasime säärevä-
ristajaid, hiljem mootorrattaid. Nii mõnigi 
kord sai miilitsate  eest ära sõidetud, parimaks 
kohaks eest ära minna oli vana raudteeülesõit 
Lagedil, sealt autoga üle ei saanud, kaherat-
talisega aga küll. Paar korda on kuuldud isegi 
püstolipaugutamist selja taga. 

Pärast 8. klassi läksime linna 6. kutsekoo-
li, mis asus Koplis. Balti jaamas saime Loo 
poistega juba hommikul kokku, leidsime pal-
ju huvitavat tegemist ja nii me sinna kooli ei 
jõudnudki . Lõpuks kool jäigi katki, mida ma 
ei kahetse, sest see eriala eriti ei huvitanudki 

mind. Hiljem lõpetasin kaugõppes keskkooli, 
ka Lagedil.  Läksin tööle juba 1977. aastal 
sideministeeriumi arvutuskeskusesse arvutite 
hoolduse peale. Olin enne hobi korras kok-
ku puutunud raadiotehnikaga ja mind see ala 
ka huvitas, nii jäingi sinna tööle, samal ajal 
kaugõppe teel keskharidust omandamas ja 
siis TPI-s õhtuses teaduskonnas kõrgharidust 
taga ajamas.

Kui Sa peaksid lõpetama lauset “Vene 
armees teenitud aeg Sinu jaoks on kui... ?”

Nii lihtsalt sellele vastata ei saagi, ühest 
küljest on see maha visatud aeg, aga teisest 
küljest andis see vaimset jõudu seista enda 
eest, olla võitlusvõimeline, mitte alluda iga-
sugustele provokatsioonidele, agressiivsusil-
mingutele, samas ei tohtinud nõrkust näidata, 
nõrkadel tehti Vene armees elu väga raskeks. 
See oli tegelikult ikka elukool, seal sa õppisid 
enda eest seisma. Abi ei saanud kusagilt, tuli 
oma mõistuse ja jõuga hakkama saada ja ellu 
jääda. Nõukogude armee kohta öeldi, et see 
on elukool, kuid parem on see läbida kaugõp-
pes, või et armee on eluraamatust väljatõm-
matud kaks lehekülge.

Mina olin tööpataljonis kino-ja raadio-
mehaanik, postiljon. Selle ameti peale sattu-
sin teisel teenistuse poolaastal, esimesel sain 
ikka oma jao täiega kätte.

Tööpataljoni sattus enamjaolt madala ha-
ridustasemega, väheintelligentne kontingent 

49-aastane Aleksander Torjus mitte ainult ei kirjuta hästi, vaid joonistab ka raamatu 
illustratsioonid ise.
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või lausa vanglas istunud mehed. Samas olid 
seal Venemaa sakslased, kes olid usklikud 
ja väga intelligentsed poisid. Intelligentsus 
oli aga armees väga halb omadus, seal pidid 
olema sa jõhker, matslik, rusikaga vehklema, 
siis olid sa õige mees. Võib-olla teistes väe-
osades seda nii tugevalt ei tulnud esile, aga 
tööpataljonis isegi ohvitserid tunnustasid sel-
list käitumist. Mina sattusin ju sinna väeossa 
juhuse tõttu, ega ma ei tahtnud kroonusse 
minna. Perre oli juba poeg sündinud ja nii ma 
otsisin igasuguseid võimalusi, et pääseda sel-
lest minekust. Loo alevikus oli väga hea arst, 
minu mäletamist mööda oli tal Õie nimeks. 
Tema saatis mind igasugustesse haiglatesse 
uuringutele, otsisime haigusi,  aga hiljem ko-
misjonis öeldi, et oled küll igatpidi haige ja 
mööda haiglaid vedelenud, aga tööpataljonis 
jaksad ikka olla. Nii ma võib-olla haiguste 
simuleerimiste tõttu tööpataljoni sattusingi, 
aga ei olnud hullu, sain hakkama.

Mis on olulised seigad Sinu kujunemis-
loos sõjaväeperioodi kõrval?

Olulised on kindlasti olnud abiellumine 
enne sõjaväge ja poja Taavi sünd. Hiljem 
lisandus perre tütar Theresa Dee, poliitilise 
tegevusega alustamine, Eesti vabariigi taas-
tamisele aktiivne  kaasaitamine.

Sealt see algab, kui Sa tahad korralikult 
hoolitseda oma pere eest, siis sa peadki kogu 
aeg arenema ja eneses edasi liikuma, sa ei saa 
jääda paigale manduma. Nagu mu proua on 
mulle öelnud, et ehk see Lõvi tähtkujus sün-
dimine on andnud mulle kaasa selle saavutuse 
vajaduse, selle pärast olen ma külavanem, ma-
javanem, selle pärast omal ajal astusin ERSP 
ridadesse, tegelesin aktiivselt Kodanike Ko-
miteede liikumises, püüdsin ka omalt poolt 
seda Eesti riiki taastada, hiljem liitusin IRL-
ga, osalen vallas majanduskomisjonis, läksin 
Lagedi laulukoori. Ma ei suuda istuda paigal, 
vajan tegevust, edasiliikumist, arengut.  

Kuidas Sinust sai Ülejõe külavanem 
ning mis on Su praegused tegemised kü-
lavanemana?

Olen kauaaegne kodukandi liikumise klubi 
Lagedi Kanged Kargajad liige.

Ühel perioodil tekkis  probleem, et küla on, 
aga külavanemat polegi, samal ajal polnud ka 
Lagedil alevikuvanemat. Mõtlesime rahvaga, 
et on vajalik, et keegi meist ajaks vallas asju, 
seisaks meie eest. Nii räägiti mulle auk pähe, 
et kandideeri, ja ma saingi külavanemaks. 
Lagedi alevik sai ka samal ajal alevikuvane-
ma. Eks sellest tegevusest on olnud kasu ka, 
eluaeg olen mina ise unistanud ja külarahvas 
ka soovinud, et küla peatee, Raadiojaama 
tee,  oleks valgustatud, nüüd on see valla 
abiga teostunud. Aega võttis, aga asja sai. 
Igasugused lumelükkamised, teeremondid, 
infostendid ja palju muud on ka igapäevased 
mured. Tuleb ise vallaga pidevalt suhelda ja 
järjepidev olla, niisama ei tule midagi. Eks 
külavanemat on vaja, näiteks kas või külaela-
nike probleeme Rae vallaga aidata lahenda-
da. Pöördutakse ikka külavanema poole.

On Sul mingeid töid veel, mida soovid 
külavanemana algatada, ellu viia?

Üks asi mõlgub mul meeles küll. Praegu 
on meie küla jaotatud kraaviga pooleks: osa 
külast, kortermajad ja suvilad, on ühel pool 
kraavi, teisel pool on aga talud. Sinna kraa-
vile tahaks teha silla, et küla muutuks ühtse-

maks ning et kõigil oleks mugav liikuda.
Oled Sa mõelnud, mis Sinust oleks saa-

nud, kui poleks olnud seda Vene sõjaväe 
perioodi?

Ega see periood ei suutnud minus olulisi 
muudatusi teha, ma ei muutunud jõhkraks, 
ebainimlikuks, samas kasvatas see tahtejõu-
du ja oskust enda eest seista. 

Minuga koos teenisid aega kaks Venemaa 
sakslast, Viktor ja Eduard. Olime nn klubi-
töötajad, Viktor oli kunstnik ja Eduard klubi 
juhataja. Õigupoolest elasime ühe aasta minu 
juures kinonäitamise ruumis ehk kinoputkas. 

Vandusime üksteisele, et nii, nagu käituti 
meiega, meie käituma ei hakka. Me ei hakka 
noori mõnitama ega mõttetuid käske andma, 
püüame jääda inimesteks ja ma arvan, et meil 
läks see korda. Igaüks võib hiljem minu raa-
matust lugeda, mida tähendab see, kui mõni 
ei suutnud inimeseks jääda, ja mida see enda-
ga kaasa tõi. Seal on paar sellekohast näidet, 
ka paar-kolm eesti poissi ei suutnud omadega 
toime tulla, püüdsime neile küll abiks olla, 
aga kui sa ise vaimselt sellele pressingule 
vastu panna ei suuda, siis sa murdud ja sind 
ei päästa enam mitte keegi.

Ise pead olema seesmiselt väga tugev. Prae-
gugi suhtleme nende saksa poistega, Viktor, 
kes oli andekas joonistaja, läks hiljem piiride 
avanedes Saksamaale õppima ja on kuulus 
arhitekt. Eduard sai IT-meheks ja praegu ole-
vat ta otsapidi Lõuna-Ameerikas.

Mida on Sul lisada juurde oma raama-
tule selle raske ja keerulise teema lõpetu-
seks?

Eks ma püüdsin seda käsitleda, nagu tsi-
teerides Päevalehe artiklit, Švejki stiilis, mit-
te kalduda väga mustadesse toonidesse. Lei-
da igalt poolt veidi valgust, veidi huumorit. 
Ühelt poolt see teema ongi raske, aga teisest 
küljest ka tohutu absurdisituatsioon, millesse 
oled sattunud. Need olukorrad, millesse me 
sattusime, võisid inimesele teha palju haiget. 
Hiljem imestad, kuidas võidakse nii käituda, 
kuidas üldse sellised olukorrad saavad tekki-
da. Kuidas inimene võib nii madalale lasku-
da ja teiste inimestega  nii käituda, kasutades 
ära positsiooni, jõudu? Aga me tulime sellest 
välja.

Praeguse ajaga paralleele tõmmates võib 
öelda, et on küll raske aeg, aga tuleb vastu 
pidada. Masu hakkab taanduma, tööpuu-
dus tasapisi taganema. Leidke endas jõudu 
edasiliikumiseks, ärge norutage kodus, olge 
aktiivsed, tegutsege ja varsti näete, et täna-
ne olukord on märksa parem, kui oli eile, ja 
homme on parem kui täna.

Mis andis Sulle jõudu, et suutsid vastu 
pidada?

Mul oli kodus ju naine ja poeg, ma tead-
sin, et pean need kaks aastat vastu pidama ja 
nende juurde tagasi jõudma, seejuures jäädes 
inimeseks. See andiski minule jõudu. Igaüks 
peaks eneses leidma selle miski, mille nimel 
edasi liikuda  ja raskustele vastu panna. Ela-
me edasi.

Küsitlust vahendas 
JUULI LAANEMETS

Rae Sõnumite toimetaja
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Novembri viimasel nädalal külastasid Jüri gümnaasiumi kodaniku-
päeva puhul välisminister Urmas Paet ja peaminister Andrus Ansip.

Kolmapäeval, 24. novembril käis külas välisminister Urmas Paet. 
Ta kohtus nii 7.–9. kui ka  10.–12. klasside õpilastega. Välisminis-
ter rääkis Eesti välispoliitikast: pikemalt peatus ta Eesti-Vene suhetel 
ning ka piirilepingu ja kontrolljoone tähendusel, analüüsis välismis-
sioonide tähtsust. Õpilased said esitada küsimusi teemadel, mis neid 
enim huvitasid.

Reedel, 26. novembril käis külas peaminister Andrus Ansip, kes 
kohtus 10.–12. klasside õpilastega. Peaminister rääkis endast ja tõ-
des, et praegusesse ametisse on saanud ta paljus juhuste kokkusat-
tumise tõttu. Samas rõhutas ta, et noored peaksid siiski oma elu ette 
planeerima, mitte seda juhuste hooleks jätma. Ta rääkis ka peaminist-
riks olemisest, eriti sellest, kuidas ta tunneb vastutust Eesti rahva ees 
ja pingutab, et oma tööd hästi teha.

Mõlemad ministrid suhtlesid publikuga vabalt ja avameelselt, 
vastasid kõigile esitatud küsimustele sõbralikult ja meelsasti. Urmas 
Paeti esinemine pakkus palju kasulikku informatsiooni. Andrus Ansi-
pi isiksus oli väga motiveeriv ja vestlus temaga silmaringi laiendav.

KAIRI SUUREKIVI
12.h klassi õpilane

Ministrid aitasid kodaniku-
päeva tähistada

MTÜ Vabaajakeskus Vanad ja 
Noored koostöös MTÜ Kodukant 
Harjumaaga ning Rae vallavalit-
suse toetusel korraldab kõigile 
soovijatele 2-päevase terviseretke 
Läänemaale.

Ürituse eesmärk: iga päeva ra-
beleme kui oravad rattas, pöörates 
vähe tähelepanu oma tervisele. Seega kutsun kõiki kaasa veetma 2 ilusat 
talvepäeva vaid iseendaga. Sõidame mugava bussiga  Läänemaale. Teel 
sihtkohta räägime tervislikust toitumisest ja tutvume tee äärde jäävate 
vaatamisväärsustega. Samuti teeme nii jalutuskäigu kui ka bussitiiru 
Haapsalu linnas. Põhirõhk esimesel päeval on aga tervislike veeprot-
seduuride ja saunamõnude nautimisel, samuti spaakoolitustel. Teisel 
hommikul enne koduteele asumist kuulame loengut vererõhuproblee-
midest. – madal ja kõrge vererõhk, kuidas sellega toime tulla, millised 
ravivõtted on võimalikud jne. 

Buss väljub Jüri keskusest, võimalus sisse põigata Kiili ja teistesse 
suurematesse keskustesse, mis teele jäävad. Mujalt piirkondadest auto-
dega tulijad saavad oma autod jätta turvalisele hoiule eramaja hoovi.

Toimumisaeg:  15.–16. jaanuar 2011 (laupäev-pühapäev).
Investeering endasse: Rae valla eakatel  ja lastel (kuni 18-a) 650 

krooni. Rae valla teistel  elanikel 690 krooni, osalejad  teistest valda-
dest:  eakad  700 krooni, teised 730 krooni.

Osalustasu sisaldab: sõitu kõigi mugavustega bussis, majutust spaa-
hotelli 2-ses toas, õhtu- ja hommikusööki buffet-lauas, 2 erinevat hoo-
litsust järgnevast valikust (ürdivann, pärlivann, veealune massaaž, 
käsimassaaž, parafiinravi, nõelravimatt, valgusteraapia, soolakamber, 
muusikateraapia, inhalatsioon), 3 tundi Thalasso Day Spa basseini- 
ja saunapargi kasutust, hommikujumine Thalasso  Day SPA merevee 
basseinis; lektoritasusid tervislikul toitumisel ja vererõhuprobleemide 
loengul. 

Osavõtust registreerimine ja täpsem info: 502 9006 või 604 8841; 
e-kiri: vanadjanoored@gmail.com

MARIANNE ROSENFELD
MTÜ Vabaajakeskus 

Vanad ja Noored juhataja

Kingi  päev iseendale 
või oma lähedasele

Rahvusvaheline Lionsi Klubide Organisatsiooni Eesti piirkond (LIONS) 
ja Haridus- ja Teadusministeerium kuulutavad välja kirjatööde konkursi 

„Heategu läbi minu silmade“.
Konkursi eesmärk on panna õpilased mõtlema heategevusele enda ümber ning 
anda neile võimalus mõtiskleda selle üle, mida tähendab kellelegi head teha ja 
millised võimalused on neil endil head korda saata. Parimaid autasustatakse 
emakeelepäeval. 14. märtsil. Tööde laekumise tähtaeg on 1. veebruar 2011.

Korralduslik info
Töö teema: konkursi peateemaks on „Heategu läbi minu silmade“, kuid iga osale-
ja võib anda kirjutisele ka oma alateema või pealkirja.
Esitamise vorm: e-postiga aadressile konkurss @ hm.ee või paberkandjal 
aadsessile Haridus ja Teadusministeerium. Munga 18 Tartu, märksõna „Konkurss 
2011“. Juhime tähelepanu, et kirjutised mahuks 3–5 lk. Tuleb esitada ühel ülal 
toodud viisil. See tähendab seda, et kui esitame töö paberkandjal, siis e-posti teel 
tööd esitada pole vaja. Sama kehtib ka vastupidise olukorra puhul.
Palume tööle kindlasti märkida:
• nimi
• sünniaeg
• kool
• e-posti aadress
• kontakttelefon
• juhendaja olemasolul ka juhendaja nimi ning kontaktandmed

Hindamine
Žüriisse kuuluvad haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas, ministri nõunik Toomas 
Liivamägi, lastekirjanik Mika Keränen, Maalehe ajakirjanik Anneli Aasmäe, SA 
Tartu Ülikooli Kliinikumi Lastefondi projektijuht Triin Lääne, Lionsi Eesti piirkonna 
kuberner Vello Tamm, toimkonna „Heategu läbi minu silmade“ esimees Arne Sõna, 
Lions Club Tartu Toome, LEO toimkonna esimees Hilja Illak, Lions Club Tartu Tam-
me liige ja ajakirjanik Hannes Tamme ja lastekirjanik Juhani Püttsepp.
Tõid hinnatakse kolmes vanusegrupis (6–10, 11–14, 15–19) ja hindamise aluseks 
on järgnevad kriteeriumid:
1) ideede orginaalsus,
2) mõtteselgus,
3) nauditav sõnakasutus sh õigekiri,
4) töö praktiline väärtus.

Autasustamine
Konkurss lõpeb piduliku vastuvõtuga 14. märtsil 2011. Igas vanusegrupis 
autasustatakse esikolmikut, samuti on silmapaistvatele töödele välja pandud 
eriauhinnad. Iga vanusegrupi parima töö autorit autasustatakse sülearvutiga, 
teise koha saajatele on auhinnaks digikaamera ja kolmanda koha saavutanud 
autoreid autasustatakse iPodiga (muusikamängijaga). Parimad tööd avaldatakse 
Rahvusvahelise Lionsi Klubide Organisatsiooni Eesti piirkonna kodulehel www.
lions.ee ja väga heade tööde laekumise korral antakse välja ka nendest koosnev 
kogumik. Toimub ka parimate lugude esitlus 7. mail Tallinnas Tammsaare pargis 
toimuval Heateo Festivalil.

Andrus Ansip.
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Suusarajad ja uisuväljakud 
Rae vallas

Info suusaradade ja uisuväljakute kohta Rae 
vallas - www.raespordikeskus.ee

Kiriku puhul võiks kümme aastat 
võrduda ühe aastaga inimese elus. 

Nii on meie maal mitmed hästi säilinud 
700-aastased kirikud nagu tublid 70-
aastased memmed. Kui tervis korras, siis 
on aastaid ja toimekust veel ees küllaga, 
kuid libedal teel peab pisut ettevaatlik 
olema ja iga uue moega kaasa jooksma 
ei hakka. Jüri kirik on selles võrdluses 
puberteedieas tütarlaps, kes hiljuti hak-
kas silmi värvima, kui viidata mõni aasta 
tagasi altariruumi akendele paigaldatud 
sinistele vitraažidele. Ta on nagu enese-
teadlikkust juurde saanud neiu, kes se-
nini emme sätitud välimuse asemel tegi 
uue soengu ja puuderduse, kui rääkida 
meie kiriku uhiuuest katusest ja fassaadi 
parandustest.

Kirik on kindlasti naissoost, veelgi enam, 
vanakirklik traditsioon peab kirikut emaks. 
Sellega on perepilt koos - Jumalat on kõik 
rahvad pidanud Isaks ja väikesel inimesel 
on tema juurde asja ainult seetõttu, et Tema 
Poeg on meile vennaks. Sellest perepildist 
on pärit tava ka võitlus- või seltsikaaslasi 
vendadeks kutsuda. Nii näiteks on Lionsi 
klubi liikmed üksteisele velled, rindekaasla-
sed võivad teineteist nimetada aga lausa ve-
revendadeks. Ristitud inimesed on aga kõik 
üksteisega õed ja vennad.

Kirik kui ema ei ole selles käsitluses 
arusaadavalt enam üks kindel hoone, vaid 
vaimne mõiste. See, mis kirikus toimub, tä-
hendab asjaosalistele, sarnaselt ema ja lapse 
suhtele, kõige lähedasemat ja tingimusteta 
olulist, mida samal ajal ei pea kõrvaline isik 
mõistma ega nägema. Nagu väikesed lap-
sed ikka vajavad, et emme saaks osa nende 
rõõmsatest kordaminekutest ja ema juurde 
joostakse ka marraskil põlve või muu mu-
rega, nii võetakse kirikutee ette varrudest 
peiepäevani.

Ainuüksi viimase tosina aastaga on Jüri 
kirik rõõmustanud ligi 500 ristitu üle ja ol-
nud tunnistajaks üle 400 inimese leeritõo-
tuse andmisele. Armastav ema on selle aja 
jooksul kuulnud ligi 75 pruutpaari truuduse-
vannet ja pühkinud üle 500 puusärgi ümber 
kogunenute pisarad. Pole ühtegi teist asu-
tust, kes tegeleks nõnda erinevate tähtsünd-
mustega samas ruumis ja ühel samal paari 
ruutmeetri suurusel alal, nagu altariesine on. 
Pole kuulnud, et mõni pruutpaar oleks öel-
nud, et nad ei soovi oma elu kõige tähtsamat 
hetke veeta paigas, kus mõni tund varem 
seisis puusärk või vastupidi. Jah, ainult ema 
süli on see paik, kuhu saab tulla kõige suure-
ma kurbuse ja hinge mittemahtuva rõõmuga. 
Siia saab jätta mure, mida kellelegi teisele 
ei usalda kõneleda, ja siia on põhjust tulla 
kõige argisemal hetkel hingele jõudu ja toitu 
saama.

125-aastane Jüri kirik on 
justkui teismeline neiu

Ema rõõmustab, et tulevad paljud. Ka sel 
advendiajal on lubanud tulla laulma kõik 
kihelkonna kohalikud koorid ja ansamblid, 
keda on kokku kümmekond. Siin tähistatak-
se vallale ja riigile olulisi tähtpäevi, tulevad 
koolid ja lasteaiad kogu perega.

Mõtteid kirikust pani kirja 

TANEL OTS
Ida-Harju praost ja Jüri koguduse 

kirikuõpetaja

Öine valgustus teeb kiriku ümbruse kauniks ning omanäoliseks. 
Lumesajus lõunaportaaliuks. 

Pildistas J. Laanemets
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23. oktoobril tähistas Jüri gümnaa-
sium oma 30. aastapäeva. Sel puhul 

toimusid koolis aktused nii õpilastele, 
töötajatele  kui ka vilistlastele ja külalis-
tele. Kõik vilistlased, töötajad ja külalised 
said kingiks kooli ajalooraamatu, mis tut-
vustab nii kooli kui ka mõnede vilistlaste 
käekäiku lähemalt. Traditsiooniliselt toi-
mus kooli ja vilistlaste vahel võistlus, mis 
seekord oli veekorvpall, lisaks oli päeval 
võimalus osaleda mitmetes töötubades, 
kus  õpetajad tutvustasid oma valdkonda 
laiemale publikule, ja süüa koolilõunat. 
Loomulikult oli päevakavas nii kooli aja-
loo- kui ka käsitöönäitus. Päeva krooniks 
oli õhtune pidu võimlas.

Jagame kokkutuleku kohta veidi tagasisi-
det ka teile:

• Töötoad, aktus ja õhtune pidu moodusta-
sid suurepärase päeva neile, kes tahtsid kooli 
juubelist osa võtta. Ma olen kindel, et igaüks 
leidis sel päeval endale midagi, millest rõõ-
mu tunda, ja me kõik lahkusime koolimajast 
õnnelikena. Äärmiselt  tore oli oma kallite 
kolleegidega tantsuplatsil jalgu villi tantsida 
( koos tegemise rõõm!) 

• Olen kohtunud oma endiste õpilastega 
paaril korral pärast pidu. Nad on sellest peost 
tõeliselt vaimustuses. Ma pole nii kiitvaid 
hinnanguid juba ammu kuulnud. 

• Mulle meeldis peo mitmekesisus. Väga 
meeldis tulevärk ja nn linditüdruk. Muusika-
valik DJ-l oli hea ja nostalgiline ning ansam-
bel Lehmakommionud  mängis ka mõnusalt, 
oma kooli bänd Breymes oli väga lahe.

Aktus oli väga huvitavalt üles ehitatud - 
meeldisid videoklipid direktoritega ja vahe-
palad ettekannete vahel.

• Väga suursuguselt korraldatud  üritus:  
hästi läbimõeldud korraldus, omapärane  
kontsertaktus, väga meeldis  „igavene“ lil-
lepeenar vilistlastelt „vanadele“ õpetajatele. 
Uskumatu, kui hubaseks on võimlat võimalik 
tuunida. 

• Minu arvates oli kogu pidu äge. Hea mul-

je ja mõnusa olemise tekitas võimla valgus-
tus ning kujundus, mis mulle meeldis. 

 • Tagasiside sõpradelt ja klassikaaslastelt  
on olnud hea – kokkutulek oli hästi korral-
datud.

• Mulle jättis unustamatu mulje aktus. Nii 
südamlikul aktusel ei ole ma varem viibinud. 
Kõik oli paigas, ei olnud hulle akadeemilisi 
kõnesid. Eriti meeldis mulle Veigo (autori 
märge: vallavanem Veigo gutmann) kõne, nii 
nagu tema rääkis, selline südamlik ja siiras 
oli kogu aktus! Väga austust avaldav koolile 
ja töö tegijatele.

• Võimla kujundus oli väga lahe ning tra-
ditsioonilist võimlat ei olnud võimalik üldse 
ära tunda.

• Kõik need, kes jätsid tulemata, jäid 
väga paljust ilma. Tore on aeg-ajalt kohtu-
da kooliaegsete tuttavatega, seda veel hästi 

korraldatud üritusel. Enamik kooliaegseid  
krutskivendi on täna sümpaatsed ja hoolivad 
inimesed. Kooliaegne sõprus või tutvus on 
elus väga vajalik, on ju koos täiskasvanuks 
saadud, ühiseid muresid-rõõme tuntud. See 
kokkusaamine oli hingele väga kosutav. Ot-
sustasime, et kohtume klassiga juba kevadel 
uuesti.

• Vilistlaskogule võib öelda vaid kiidusõnu 
ja suur-suur aitäh! Maha sai peetud üks üt-
lemata tore pidu ja oi kuidas ma ootan juba 
järgmist korda, mis tuleb alles viie aasta pä-
rast.

Kohalolnute tagasisidet vahendas

SIIRI LAID
Jüri gümnaasiumi vilistlane

www.vilistlane.ee

Järelkaja Jüri gümnaasiumi 
30. aastapäevale  

Lasteaed Tõruke kuulutab välja 
konkursi 

LASTEAIAÕPETAJA
ametikohale lapsehoolduspuhkusel 
viibiva töötaja asendamiseks.

Pikendatud kandideerimistähtaeg: 19.12.2010
Kandideerimiseks: avaldus, CV, haridust tõendavate dokumen-
tide koopiad toruke@rae.ee, 6048338 

Vaade peosaalile, mis tavaliselt on võimla.

Toimetus vabandab novembri 
Rae Sõnumistes ilmnenud teks-
tis trükitud ebatäpsuse eest. Jüri 
gümnaasiumi lõpetajatega tehtus 
intervjuus on õige pealkiri: Jüri 
gümnaasiumi juubeliõhtul vas-
tavad küsimustele kevadel kooli 
kuldmedaliga lõpetanud Katrin Le-
pik ja hõbemedali omanik Rasmus 
Onkel.

Tekstis mainitud Dan Uvarov lõ-
petas kooli kuldmedaliga.
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18. novembril külastasid Vaida raama-
tukogu ajaloohuvilised Tallinna Ajaloo 
Instituuti. Kohaletulnutele jagas tead-
misi arheoloog Mauri Kuidsoo, kes tänu 
oma varasematele esinemistele valla 
üritustel on rahvale hästi teada. Palusin 
ühel kohaletulnutest vahendada oma 
muljeid sellest põnevast ringkäigust 
muuseumis. 

Vastab Aruvalla külavanem Ardi Mitt: 
„Paljudes meie valla külades kohtab selli-

seid arheoloogilisi mälestisi nagu ohvrikivid 
ja kultusekivid, kuid vähe on selgitatud, mis 
on nende vahe. Nii on ka Aruvalla külas üks 
ohvrikivi ja 7 kultusekivi. Ajaloo instituu-
di teaduri selgitused aitasid asjasse selgust 
tuua ning sellest tulenevalt tegin järeldused, 
et osa kive sattus oma eriliste vormide tõttu 
(looduse poolt tekitatud lohud ja lõhed) ini-
meste suurema tähelepanu alla. Arvestades 
tolle aja uskumusi ja kombeid, tekkis nende 
kivide suhtes austus ja lootus, millega kaas-
nesid kogukonnapoolsed ohverdused ning 
sellest ka nimi – ohvrikivi. Kuna leidus ka 
teisi tavalisi suuri kive, mis olid majapida-
mistele lähemal ning inimene otsis tuge oma 

eesmärkidele loodusest, siis märgistati, tehti 
jälg sellele kivile ning sellest tulenevalt ni-
metatakse inimese poolt jäetud jäljega kivi 
kultusekiviks. Selgituste järgi pidid inimese 
tehtud jäljed (poole munakoore sarnased lo-
hud) neil kividel hästi näha olema. Nii tekkis 
endal huvi oma küla kultusekivid üle vaa-
data ning nimetatud lohukesed üles otsida, 
et saada kinnitust juba mitme tuhande aasta 
tagusest inimtegevusest meie külas.

Rauaaja perioodi tutvustusel tekitas suurt 
huvi meie giidi mõte, mille järgi võis olla 
Aruvalla rauasulatuskoht võrreldes teiste 
ümberkaudsete rauasulatuskohtadega üks 
suuremaid, mida kinnitavad Aruvallast lei-
tud sulatusprotsessi jääkide kogused. Kir-
janduses kohtab viiteid 5–6 rauasulatusahju 
võimaliku olemasolu kohta. Uudne oli mi-
nule arvamus, et kuna tollal (I aastatuhan-
del) kaasnes sulatusprotsessiga tohutu suits, 
siis võib arvata, et selle koha läheduses ei 
olnud võimalik elada. Samuti tekitas huvi 
giidi mõttearendus rauamaagi sulatusega 
kaasnevast elavnenud kaubandusest. Nii 
võivad lähemal või kaugemal naabruses ole-
vad aardeleiud (Vaida, Salu) olla seotud just 
Aruvalla rauasulatuskohaga.

Paaritunnine ekskursioon andis väga hea 
ülevaate erinevate ajastuste märkidest, mida 
tänapäevalgi meie külades leidub, ning teki-
tas uusi ideid ja andis ainest kodukoha aja-
loo uurimise jätkamiseks.

Suur tänu Reet ja Aivar Raudkepile, kes 
nimetatud külaskäigu organiseerisid. 

Sellised asjaolu jäid minule kui Aruvalla 
küla esindajale kõige rohkem meelde.”

Ajalugu sai jälle veidi selgemaks

Muuseumi üks paljudest aaretest, mis 
kevadkündi tehes maapõuest välja tuli.   
Pildistas J. Laanemets

Kontserdilt minnes võis öelda:  
„Mu südames on õhturahu.“

„Tahame tulla kirikusse ja teha siin midagi 
ilusat, olgu kas või ainult üksainus  kuulaja!“ 
ütlesid Lagedi segakoori  lauljad Jüri kogu-
duse õpetajale Tanel Otsale. 

Nii sai alguse hingedeaja kontsert „Õh-
turahu“, mille kuulajaid novembri esimesel 

laupäeval oli kogunenud lausa rohkesti. Pea-
le Lagedi koori (dirigent Silja Tammeleht, 
kontsertmeister Tiina Muddi)  osalesid Rae ja 
Aruküla huvikoolide õpilased Natalia Kost-
rõkina ja Joel Otsa juhendamisel ning kont-
sertmeister  Leonald Kaidja. 

Kes varem Lagedi lauljaid kuulnud pol-
nud, seda üllatas, kui kenasti nad laulda os-
kavad. Hääled kõlasid kokku ja laulude valik 
oli sobilik. Lydia Koidula („Õhturahu“) ja 
Anna Haava („Mu südames on pühapäev“) 
sõnad andsid muusika kuulamise kõrval 
võimaluse kaasa mõelda ja hingele kosutust 
leida, pühaliku meeleolu lõid Urmas Sisaski 
„Sanctus“  ja „Auväärne haldaja“, väärikalt 
kõlas Vivaldi „Domine Deus“.  Aplausi teeni-
sid solistid Siiri Koel ja Anne-Ly Allos ning 
Risto Eesaru. Tublid olid huvikooliõpilased 
Elizabeth Daniela Koitla ja Riste Kaaret flöö-
dil ning Jürnas Rähni metsasarvel. Kuulajate-
ni kandus peale muusika veel miski – lauljate 
hingestatus. Küllap on selleni viinud dirigent 
Silja Tammelehe ja lauljate ühine lauluar-
mastus ja -soov.

„Hingedeaeg ei ole üksnes lahkunute pä-
ralt, pimeduses vajab kosutust  ja valgust ka 
meie, elavate hing,“ ütles kontserdi saatesõ-
nades Tanel Ots. Elamuse – võib-olla mõne-
võrra ootamatugi elamuse – saanud võisid tol 
laupäeval koju minna kahe eelmainitud laulu 
sõnu korrates ja kokku pannes: „Mu süda-
mes on õhturahu“, samuti   soovides Lagedi 
lauljatega taas kohtuda. Kuuldavasti on neil 
käsil jõululaulude õppimine järgmiseks kiri-
kukontserdiks. 

HILLE KARM
Novembrikontserdi kuulaja

Lagedi segakoori pildistas Tarvo Kaaret.
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Lagedi põhikoolis on isadepäeva palju aastaid tähistatud kontser-
diga. Sel aastal tegime aga teisiti – inspireerituna üleriigilisest kam-
paaniast „Tagasi kooli“ kutsusime kooli tunde andma tublisid isasid. 
Koolis õppivate laste isadega liitus eksdirektor Sven-Allan Sagris.

Sven-Allan Sagris andis 8. ja 9. klassi ajalootunnid. Temal oli näit-
liku vahendina kaasas pintsak oma uhkete ordenite ja aumärkidega. 
Igal juhul oli Sven-Allan Sagris kõige õigem inimene rääkima Lage-
di kooli ajaloost.

3. klassi matemaatikatundi andis aktiivne lapsevanem Aivar Raud, 
kes õpetas arvutama pindala, andis peastarvutamise ülesandeid ja lu-
bas järgmisel aastal tulla kehalise kasvatuse tundi andma ning õpilas-
tele uisutamist õpetada. 

Nelja lapse isa Vallo Tonsiver näitas 2. klassi õpilastele mustkuns-
titrikke. Siin on mõned õpilaste meenutused tunnist.

grete:„Mulle meeldis see tund nii väga. Ma tahtsin selgeks saada 
selle triki, kus pliiats oli rätiku sees“. 

Ursula: „Mulle meeldis mustkunstitunnis see, kuidas münt käe sis-
se läks, ja ka see, kuidas pastapliiats tundmatusse kadus“.

2. klassis käis tundi andmas ka lapsevanem Marko Petron, kes ja-
gas õpilastele matkatarkusi ja näitas pilte oma reisidest. Temagi tun-
niga jäid lapsed väga rahule. Järgnevalt pisut nende muljeid.

Kris Ilmar: „Ma sain teada, milliseid asju on matkal vaja. Kõige 
rohkem meeldis see, kuidas me telki üles panime“.

Christiine Eliis: „Matkamine on väga põnev asi. Meeldisid väga 
pildid, mida me käisime arvutiklassis vaatamas“.

Täname südamest neid toredaid ja ettevõtlikke isasid, kes tulid ta-
gasi kooli.

LIISI VESSELOV
Lagedi põhikooli huvijuht

Neljapäeval, 25. novembril kogunesid nii 
noored üle valla kui volikogu inimesed Rae 
kultuurikeskusesse, et pidada diskussioone 
noori puudutavatel teemadel. Foorumit mo-
dereeris noorsootöö nõunik Anne-Ly Suvi. 

Kiidusõnad talle! Osalejaid oli kokku 27. 
Vanusevahe oli muidugi märgatav: alustades 
14-aastasega ja lõpetades 64-aastasega. Len-
nukaid mõtteid oli rohkesti. Kuigi algul oldi 
veidi tagasihoidlikumad, saadi peagi tuttavaks 

ja avati end rohkem. Joonistati nii unistuste 
noortekeskusi, arutati, kes on noor ja kas teda 
peaks otsustesse kaasama ja muudki. Enamik 
arvas, et noorte kaasatus on väga tähtis. Nagu 
vanem generatsioon rääkis, siis noored on 
ju meie tulevik. Pandi kirja ka kõik toredad 
mõtted, mis võiks toimuda noortekeskuses. 
Need lubas Jüri noortekeskuse töötaja Aivo 
Tammela järgmisel aastal ka teostada. Jääme 
ootama nii üritusi kui ka suurt osavõttu! 

Üritust võib pidada täiesti õnnestunuks, kui 
välja arvata, et üllatusesineja ei saanud tulla. 
Noortele ja volikogu inimestele väga meel-
dis. Väga pikka aega pole olnud Rae vallas 
ühtegi üritust, kus noor saaks nii oma mõtteid 
avaldada, mis aga noortele tundus oluline. 

Sooviksin omalt poolt tänada Ketriin 
Antsonit, kes minuga koos seda üritust kor-
raldas, Rae Kultuurikeskust ruumide eest, 
Anne-Ly Suvi kogu abi eest, Triin Roosi fo-
tode eest, Kaidi Laidveed, kes aitas meid pla-
katitega, ja muidugi kõiki osalejaid, kelleta 
see foorum poleks toimunud.

Loodan, et ka edaspidi, kui selliseid sünd-
musi korraldatakse, on huvi mõlemapoolne. 
Ja muidugi, et osalejaid oleks rohkem. Esi-
mene suur samm noorte informeerimiseks ja 
kuuldavaks tehtavaks on igatahes tehtud!

IRINA GRJADOVA

Isad tagasi koolis

Isadepäeva puhul toimus koolis ka laat, kuhu õpilased 
said müüki tuua isadele sobivaid meeneid, mis nad ise olid 
meisterdanud. See ettevõtmine oli väga populaarne: 20 
õpilase poolt toodi kokku üle 180 oma käega tehtud asja. 
Suur tänu vanematele, kes aitasid õpilastel oma ideid ellu 
viia, nii et laadale toodi väga omanäolisi meistritöid. 

Noortefoorum „Tee end kuuldavaks!“

ÜRITUSED

Vaida töögrupp arutlushoos. Pildistas J. Laanemets.
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M TÜ Vabaajakeskus Vanad ja Noo-
red korraldab Hasartmängumak-

su Nõukogu toetusel projekti, kus Jüri 
kihelkonna eakad saavad kokku erine-
vate tegevuste kaudu. Projekti on haara-
tud eelkõige Rae ja Kiili valla eakad ning 
nende toetajad.

Näiteks oktoobrikuu algul koostöös Rae 
kultuurikeskusega ja TÕN-i nädala raames 
toimus infopäev uuest pärimisseadusest, 
kus osales 33 inimest. Jurist  Mati Allik, kes 
töötab Tartus notarina, andis mitmekülgse 
ülevaate seadusest ja ka näpunäiteid, kuidas 
erinevates olukordades toimida.

Samuti toimus TÕN-i nädala raames koos-
tööna Rae kultuurikeskusega 19. oktoobril 
väike loeng Rae valla eakatele teemal „Mo-
tivatsiooni leidmine iseendas ehk ELU ON 
ILUS”. Seal osales 18 Memme-taadi klubi 
liiget. Samal teemal oli 7. novembril loeng 
ka 24-le osalejale Kiili rahvamajas.

27.–28. novembril said aga Jüri kihelkon-
na eakad võimaluse sõita Soome Turu linna, 
kus toimusid esimese advendi pidustused. 
Teel sihtkohta kuulati fakte Soome ajaloost 
ja Turu linna vaatamisväärsustest. Koha peal 
külastati Turu linnuslossi, toomkirikut koos 
sealse kirikureliikviate muuseumiga, Käsi-

5. novembril toimus Vaida koolimajas 
kontsert „Sügise motiivid“. Väikeste ja suur-
te vaatajate-kuulajate ees esinesid viis meie 
noort alalist esinejat. Nad esitasid luulet ja 
laule, nii vene kui ka eesti keeles. Seekord 
saalis mikrofone ei kasutatud, kuid vaatama-
ta sellele kõlasid Angelina Kochi ja Ženja 
grigorjeva hääled helisevalt ja lõbusalt. Tüd-
rukud laulsid duetina ja üksinda. 15 laulust 
meeldisid publikule enam laulud „Tšunga-
tšanga“, „Lapsed armastavad joonistada“, 
„Minu õpetaja“, „Laul isast“ ja Ženja esitas 
veel oma gümnaasiumi hümni. Saatsid laule 
Angelina marokasil ja Aleksandra Solovjo-
va-Kull lõi rütmi trummil, kui laule polnud 
vaja saata klaveril. Meie kohalik talent Oskar 
Koch uuendas oma programmi ja on kutsu-
tud Kristina Suvi poolt esinema kooli jõulu-
peole. Tema mänguoskus on täiustunud ja tal 
on vähem rambipalavikku, kuigi tundus, et 
närveerisid kõik noored esinejad.

Stuudio Todes kasvandikud Angelina 
Koch ja Diana Maslova rõõmustasid publi-
kut kahe uue estraaditantsuga. Sünkroonselt 
ja kaasakiskuvalt esitasid nad  kompositsioo-
ni „Tuli“.

Meie artistide ridu täiendas uustulnuk 
– Angelina 6-aastane õde Aljonuška. Tema 
esitas publikule lõbusa luuletuse.

Kontserdi lõpuks esitas Aleksandra So-
lovjova-Kull bajaanil „Ballivalsi“ ja popurrii 
eesti ja vene tangodest.

Õhtu lõpuks oli kaetud maiustustelaud 
ning kõik osalejad said suu magusaks. 

Minu arvates oli kontsert edukas ja tuju-
tõstev. Kahju oli, et saalis ei olnud ühtegi 
meest, ei isasid, ei vanaisasid, olid ainult 
emad ja vanaemad.

Tahan tänada õpetaja Kristiina Suvit, esi-
nejate vanemaid ja eraldi Juri grigorjevit, 
kes aitas meid paljuski kontserdi toimumisel. 
Kontsert  toimus Rae valla toetusel, tänu kel-
lele saime katta ka isadepäeva pidulaua.

ALEKSANDRA SOLOVJOVA-KULL
kontserdi korraldaja 

Jüri kihelkonna eakate koostöötegevus
tööliste Küla, Aboa Vetuse  maailmakuulsat 
muuseumi väljakaevatud linnast ja Ars Nova 
nüüdisaegse kunsti muuseumi. Ilusa punkti 
üritusele pani aga ööbimine Püha Birgitta 
ordu õdede juures kloostri külalismajas ja 
hommikune kirikukülastus. Õhtul toimus 
diskussioon koos ühise teejoomisega,  gru-
pijuht esitas luulelise põimiku elu alalhoid-
vatest  väärtustest ja  Memme-taadi klubi 
eestvedamisel võeti üles ka ühislaulud.

Projekti järgi toimuvad veel iga kuu kä-
sitöötöötoad ja erinevad loengud samadel 
päevadel. Kuna kahjuks eakatel üldjuhul ei 
ole e-mailide aadresse, siis infot püüame 
jagada eelkõige Rae kultuurikeskuse, raa-
matukogude ja jaanuaris avaneva kodulehe 
www.alustamealgusest.ee  kaudu. Kui aga 
keegi soovib meie vabaajakeskuse kohta 
rohkem infot saada, siis helistage (502 9006, 
604 8841)  või kirjutage aadressil vanadja-
noored@gmail.com ning leiame võimaluse, 
kuidas seda teile edastada.

Kohtumiseni meie üritustel!

MARIANNE ROSENFELD
MTÜ Vabaajakeskus Vanad ja Noored

eestvedaja

 

Rakvere Teater esitleb: 

Patrick Barlow’ spioonikomöödia 

„39 astet“ 
21. jaanuaril kell 19.00 
Rae kultuurikeskuses

Lavastaja: Kati Kivitar
Kunstnik: Rosita Raud

Mängivad Liisa Aibel, Velvo Väli, Pee-
ter Rästas ja Üllar Saaremäe

„39 astet“ on ülikiire koomilises võt-
mes lugu kurikaeltest, kes üritavad 
1930ndate aastate Inglismaal suurt 
riigisaladust maalt välja toimetada, ja 
vaprast kangelasest, kes neid takista-
da püüdes kohtub mitmete võluvate 
daamidega ning leiab lõpuks oma elu 
armastuse.

Täispiletid 140,80.- krooni (9 eur) 
ja sooduspiletid 125.- krooni (7,99 
eur) müügil 
Rae kultuurikeskuses ja  Piletimaa-
ilmas.
Lisainfo telefonil 605 6759.

Sügise motiivid Vaidas

Tublid esinejad: 1 rida Aljona Koch, 
Diana Maslova 2.rida Oskar Koch, 
Angelina Koch, Aleksandra Solovjova-
Kull, Zenja Grigorjeva.

Jüri kihelkonna eakad Turu kindluses.  
Foto autor L. Rinne
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Rae valla suurim kool on väga rahul, et Eesti 
üks parimaid noorjalgpallureid Avely Kuldsalu 
valis oma gümnaasiumitee jätkamiseks just Jüri 
gümnaasiumi. 

„Jalgpalliga tegelenud olen aastaid,“ tutvustas 
Avely Kuldsalu ennast. „Minu huvi tärkas jalgpal-
li vastu juba varajases eas.  Lapsepõlves mängisin 
vutti naabripoistega peaaegu iga päev. Minu suu-
rimaks motivatsiooniks oli minu kehalise õpetaja 
algklassides, kes treenis mind vahel privaatselt ja 
utsitas tagant,“ lisas Avely.   

Avely huvi jalgpalli vastu sai alguse kaheksan-
da klassi alguses, mil tol ajal Lihula gümnaasiumis 
õppiv neiu kutsuti Lõuna-Läänemaa JK-sse koo-
lispordiliidu poolt korraldatud jalgpallivõistlusele 
osalema. Läbi raskuste lõpetati võistlus pronksi-
ga, kuigi kogu tiim koosnes tol ajal Avely-sarnas-
test algajatest. Sellelt turniirilt saadud medalid ja 
kogemused äratasidki Avelys suure huvi jalgpalli 
vastu. Nii loodigi klubi alla ka naiste võistkond 
ning liitunud tüdrukud said näidata oma oskusi ja 
võimeid.   

Meistrivõistluste stardipauk tüdrukute B-klas-
sis leidis aset Avely tiimil esimest korda eelmi-
se aasta mais. Mängud oli ülimalt pingelised ja 
ükski võit ei tulnud lihtsalt. Naiskonna pingutus 
kandis vilja ning saadi kolmas koht neidude B-
klassi arvestuses. Sellel aastal võeti osa samuti 
meistrivõitlustest, kus neidude A-klassis tuldi 
neljandaks.

Selle aasta aprillist kuulub Avely FC Florasse, 
kus ta alguses käis vaid nädalavahetustel Florat 

abistamas nii meistriliigas kui ka esiliigas. Sellest 
ajast alates pühenduski Avely vaid jalgpallile ja 
õppimisele ning heitis muu kõrvale.     

Eesti koondise treeningule kutsuti Avely esi-
mest korda veebruaris ning selle treeningu põh-
jal avanes talle koondise uks. Kõige olulisemaks 
koondise võistlustest peab Avely ise osalemist 
Euroopa meistrivõistluste valikturniiril Leedus 
septembris, kus vastasteks olid Leedu ja Belgia. 
„Valikturniiril osalemine oli mulle suur au, sest 
sain esindada oma riiki,“ kinnitab Avely.  

Jalgpalli nimel vahetas Avely oma elukohta 
ning kolis Jürisse, et saaks Tallinnas trennis käia. 
Ta elab üksi üürikorteris ja katsub kõigega toime 
tulla. Nädalavahetustel üritab käia nii palju kodus 
Tuudil kui parasjagu võimalik. „Tegelikult ei ole 
kerge viis päeva nädalas veeta ilma lähedasteta, 
kuid see oli minu enda otsustada,“ tunnistab hak-
kaja neiu. „Ma esitasin endale väljakutse ning ei 
kavatse selles loobuda,“ lisab ta kindlameelselt.

Avely kinnitab, et peale gümnaasiumi lõpeta-
mist kavatseb ta astuda ülikooli. Ta soovib jalg-
pallis veel enam  areneda, et kunagi tekiks võima-
lus siirduda välismaale klubisse mängima. 

„Jalgpall on üks vähestest asjadest, mis mind 
motiveerib ja teeb õnnelikuks,“ lõpetab Avely. 

URMAS PÕLDRE
Jüri gümnaasiumi spordijuht

T raditsiooniline Rae valla koolideva-
heline rahvastepalliturniir toimus 

sellel aastal Vaida põhikooli võimlas no-
vembri lõpus ja detsembri alguses. Tei-
sipäeval, 30. novembril  võtsid üksteiselt 
mõõtu 4.–5. klasside poisid ja tüdrukud 
ning kaks päeva hiljem, neljapäeval, 2. 
detsembril kuni kolmandate klasside 
noorsportlased.

Võistkonnad rivistas üles ja sütitavad 
avasõnad ütles võistlejatele Vaida põhikoo-
li direktor Indrek Uuemaa.  Vaida põhikool 
võttis  soojalt vastu kõiki mängijaid, küla-
lismängijatele anti enne mängu algust väike 
meene ja põnevad mängud võisid alata.

4.–5. klasside arvestuses õnnestus sel 
aastal võidud võtta Jüri gümnaasiumi  võist-
kondadel. Eriti põnevad olid poiste mängud, 
kuna teisest kuni neljanda kohani tekkis 
võrdsete punktidega surnud ring, mille ko-
had peale punktide kokkulugemist lõpuks 
jagunesid järgnevalt: teine Lagedi põhikool, 
kolmas Peetri lasteaed-põhikool ja neljas 
Vaida põhikool. Tüdrukutest said teise koha 
Vaida põhikool ja kolmanda Peetri lasteaed-
põhikool. 

1.–3. klasside mängijate hulgas jäid mõ-
lemad võidud koju Vaidasse. Seekord tekkis 
põnev seis tüdrukute seas, kus kolme võist-
konna võrdsete arvu punktidega surnud rin-

Tulevane jalgpallitäht asus Jürisse õppima

Rahvastepalli võitjad selgitati Vaidas

gist väljus parimana Vaida põhikool, järgnes 
Jüri gümnaasium ja Peetri lasteaed-põhikool. 
Poistest järgnesid Vaida põhikoolile Peetri 
lasteaed-põhikool ja Jüri gümnaasium. 

Peale sujuvalt ja oskuslikult korraldatud 
rahvastepallivõistlust anti järgmiseks sügi-
seks sama võistluse korraldamise teatepulk 
üle Jüri gümnaasiumisse. Igal aastal valla 

erinevates koolides toimuv võistlus annab 
suurepärase võimaluse erinevatel koolidel 
oma sportimisvõimalusi ka teistele tutvus-
tada ning toetab sporditegevuse arengut nii 
valla suuremates kui ka väiksemates keskus-
tes.

URMAS PÕLDRE
Jüri gümnaasiumi spordijuht

Pildi autor: Egon Tintse.

Peetri lasteaia-põhikooli kuni 3. klasside tüdrukute võistkond Jüri gümnaasiumi 
võistkonda tervitamas. Foto autor: Urmas Põldre.

SPORT
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Tallinna malemajas selgitati juba 21. aastat järjest Harjumaa meistrid 
võistkondlikus males. Senini olid selle tiitli võitnud vaid kolm valda: 
Viimsi, Maardu ja Saku vald. Kohtunike sõnade järgi tegi seekord aja-
lugu Rae vald, kes suutis murda nende kolme malekantsi valitsemisaja. 
Rae valla võistkonnas mängisid seekord laudade järjekorras vastavalt 
Tarmo Tuul, Aivo Hommik, Kaarel Alasoo ja Enda Lõhmus. Võistkond 
mängis väga ühtlaselt, saavutades 16-st võimalikust punktist koguni 
13,5 punkti. Esile võib tõsta muljet avaldavat 4 : 0 võitu eelmise aasta 
võitja Saku valla üle. Endiselt näitas suurt võistlusvaimu meie raudvara 
Enda Lõhmus, kes saavutas oma laual hinnatava teise koha 3 punktiga 
4-st võimalikust. Kui muidu räägitakse võistkonnavaimust just korv-
pallis ja jalgpallis, siis seekord oli seda tunda ka meie maletajate seas. 

Detsembri alguses toimusid Tallinnas Eesti kiirmale meistrivõistlu-
sed, kus Rae valla esimaletaja Tarmo Tuul jäi jagama hinnatavat 5.–8. 
kohta.

Edukat maleaastat kõigile.
AIVO HOMMIK

maletreener

Rae vald on Harjumaa meister

AASTALÕPU LAHTIOLEKUAJAD! 
23. detsembril oleme avatud 6.30–20.00 
24. ja 25. detsembril oleme SULETUD 
26. detsembril oleme avatud 8.00–22.00 
31. detsembril oleme avatud 6.30–15.00 
1. jaanuaril 2011 oleme SULETUD 
Detsembri eri 10 = 12 ja 30 = 36
Kõigil detsembris ostetud 10x kaartidel on 12 kasutuskorda ja 30x kaartidel 36 kasutuskorda!

Vesiaeroobika 
Detsembris toimuvad treeningtunnid teisipäeviti ja neljapäeviti algusega18.00 
Treener Maiu Herzmann
Pilates algajatele ja edasijõudnutele 
Treeningtunnid edasijõudnutele toimuvad esmaspäeviti ja kolmapäeviti 19.00 ning 
algajatele esmaspäeviti ja kolmapäeviti 20.00. Selle aasta viimane treening toimub 15. 
detsembril. Treener Kristi Pedaru.

Bodypump Les Mills 
Treeningtunnid toimuvad teisipäeviti ja neljapäeviti 18.00 ning pühapäeviti 19.00. 
Treener Marek Sooäär.

Tee oma sõbrale sportlik kingitus 
Milleks joosta mööda poode, kulutades palju väärtuslikku aega ja otsida seda midagi. Meie oleme 
selle teinud Teile palju lihtsamaks. Meilt saab osta 250 või 500 krooni väärtuses kinkekaarte ja 
rõõmustada nendega oma sõpru või sugulasi. Sellist kingitust väärib iga sõber!

Too sõber trenni! 
Tuues meile uue kliendi, kes ostab endale kliendi toojaga üheaegselt 10x või kuukaardi, saab 
klienditooja oma 10x või kuukaardi poole hinnaga. Kehtib ainult sihtgrupiti – laps toob lapse, 
nooruk toob nooruki, täiskasvanu toob täiskasvanu ja pensionär toob pensionäri.

Sportlikud sünnipäevad 
Jüri spordihoones on võimalik pidada nii laste kui ka täiskasvanute sportlikke sünnipäevi. 
Võimalus on rentida ujularadu ja erinevaid saale. Torti saab süüa aeroobikasaalis või siis 
nõupidamisteruumis. On võimalik tellida ka juhendaja, kes aitab mänge ja võistlusi korraldada. 
Lisainfot saab telefonil 6224247 või saatke oma soovid meili teel info@raespordikeskus.ee

 
Külasta ka meie kodulehte www.raespordikeskus.ee

STIPENDIUMIKONKURSI 
VÄLJAKUULUTAMINE

MTÜ Rae Koss kuulutab välja sti-
pendiumikonkursi korvpalliklubi 
Rae Koss tegevuse arendamiseks ja 
aktiviseerimiseks 2011. a.
  
Konkursil võivad osaleda erialast 
haridust ja/või kutsekvalifikatsiooni 
omavad spordipedagoogid, treene-
rid ja korvpalli edendamisest huvita-
tud ja vastavat varasemat kogemust 
omavad isikud.
Avaldused konkursil osalemiseks pa-
lun saata MTÜ Rae Koss juhatusele 
hiljemalt 5. jaanuariks 2011 aadres-
sil: Sillavahe tee 2, 75301 Vaskjala, 
Rae vald või digitaalselt allkirjastatu-
na henri@eksl.sport.ee 

Lisainfo:
Henri Ausmaa
MTÜ Rae Koss juhataja 

Tel. 528 0096, 
e-post: henri@eksl.sport.ee

Pildi autor: 
Lemmo Jaanus

Pildi allkiri: (vasakult) Kaarel Alasoo, Enda Lõhmus, Tarmo Tuul, Aivo Hommik.
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PÄÄSTETEENISTUSE 
TEATED

5. novembril Peetri külas Raudki-
vi tee 6 põles prügikast.
6.  novembril Vaidas autoavarii.
7. novembril Pajupeal autoavarii.
9. novembril Salu külas murdunud 
puu teel.
10. novembril Lagedil Jüri tee 18 
inimene kraavis varingu all.
15. novembril Jüris Karu 7 abista-
ti kiirabi.
17. novembril Tartu mnt 7. km 
autoavarii.
20. novembril Peetri külas Vahtra 
5 avati avariiliselt sulgunud uks
25. novembril Tartu maanteel 
Vaida juures avarii.
26. novembril Pildikülas Põrgu-
välja teel autoavarii.
Rae külas autoavarii.
Assakul Ööbiku tn autoavarii.
28. novembril Karla külas Lodja-
puu 10 abistati kiirabi.
29.  novembril  Tartu mnt 6. km 
autoavarii. Jüris autoavarii

Kuigi kütteperiood on juba ammu alanud 
puutuvad päästjad iga nädal kokku olukor-
dadega, kus väljakutsele reageerimisel sel-
gub, et korstnas või suitsulõõris on toimunud 
tahmapõlemine, suits ja ving on tunginud 
eluruumidesse ning inimesed on paanikas. 
Kindlasti peab sellisel juhul päästespetsialist 
või korstnapühkija üle vaatama küttesead-
med ja avastatud puudustest teatama maja-
omanikule. Kuid kütteseadmete kontroll ja 
kordaseadmise kohustus on eelkõige maja-
omanikul endal enne kütteperioodi algust. 
Kas ta teeb seda ise või kutsub professio-
naali, on majaomaniku otsustada, aga seda 
tuleb kindlasti teha. Üks näide puhastamata 
korstnast ja suitsulõõridest oli 30. novembril, 
kui kell 19.37 teatati häirekeskusele põlen-
gust Harjumaal Saue linnas ühes eramajas. 
Sündmuskohale jõudnud päästjad põlengut 
ei avastanud, aga korstnast oli kuulda põ-
lemisejärgset praksumist. Ruumid tuulutati 
ja maja peremehele anti tuleohutuse alaseid 
nõuandeid.

Päästeasutustele on saabunud ka teateid 
omavoliliselt ehitatud kütteseadmetest, mis 
häirivad naabreid. Siin on tegemist just mit-
mekorruseliste elamutega ja probleem on 
selles, et nõuetele mittevastavate küttesead-
mete kasutamisel tungib ving ja suits või 

muud jäägid naabrite eluruumidesse. Ka sel-
lisel juhul võib pöörduda spetsialistide poole 
nõu saamiseks.

Taas kord võiks meelde tuletada järgmist:
• hoone korsten ja suitsulõõrid tuleb hoida 
pragudeta ja puhtad;
• pliiti ja ahju tuleb kütta mõõdukalt;
• kütte- ja soojendusseadmeid ei tohi jätta 
järelevalveta;
• küttekollete läheduses ei tohi hoida kütte-
materjali ega muid kergesti süttivaid mater-
jale;
• kütteseadmeid tuleb puhastada vähemalt 
kord aastas, kuna puhastamata; korstnatesse 
ja lõõridesse koguneb tahma ja nõge, mis 
süttides võivad põhjustada tulekahju;
• paigaldage koju ka suitsuandur, mis tekki-
vast ohust aegsasti märku annab.
 
Korstnapühkijate kontaktandmeid saab küsi-
da päästeala infotelefonilt 1524. 
Turvalist kütteperioodi!

PEETER RANDOJA
Põhja-Eesti Päästekeskus 

pressiesindaja
603 1792

TURVALISUS

Korstnad ja suitsulõõrid 
vajavad puhastamist

Kuidas käituda külmetuse korral?
Kätte on jõudnud jälle see aeg, kus kül-

metushaigused kimbutavad meid kõikjal. 
Enamasti on selle põhjustanud viirused. 
Esmasteks külmetuse sümptomiteks on ae-
vastamine, nohu, köha, valus kurk, pea- ja 
lihasvalu ning palavik. Iga külmetusega ei 
pea kohe arsti juurde tormama, kuid tähele-
panu väärib see siiski.

Parim soovitus on muidugi palju puha-
ta, olla kodus teki all, lugeda mõnda head 
raamatut ja juua ohtralt kuuma teed ingveri, 
mee ja sidruniga. Kuid seda saavad omale 
lubada vähesed. Mida siis teha?

Tänapäeval on apteegist saada palju eri-
nevaid preparaate, mis aitavad külmetusega 
kaasnevaid haigussümptomeid leevendada, 
kiirendades sellega ka paranemist. Need pre-
paraadid sisaldavad punast päevakübarat, 
astelpaju, taruvaiku, greipfruudi seemneekst-
rakti, erinevaid eeterlikke õlisid jne. Siinko-
hal on tark pidada nõu oma apteekriga, et 
leiaksite just endale sobiva preparaadi.

• Nohu korral on hea ravimist alustada 
nina loputamisega mereveega. See leevendab 
tõhusalt külmetuse, gripi ja ka allergia poolt 
põhjustatud nina- ja ninakõrvalkoobaste kin-
nisust, puhastab ninakäike ja niisutab nina 
limaskesta. Kui hingamistakistus sellega ei 
leevene, tuleks kaaluda ravimite kasutamist. 
Lisaks paiksetele nohuravimitele on apteegis 
ilma retseptita saadaval ka suukaudselt kasu-
tatavad nohuravimid. 

• Köha korral võib rögaerituse paranda-
miseks kasutada erinevaid rögalahtisteid. 
Looduslikest preparaatidest soovitan valida 
aed-liivatee ürti või luuderohu ekstrakti si-
saldavaid preparaate, kuid on ka ravimeid, 
mis sisaldavad näiteks atsetüültsüsteiini, 
broomheksiini, ambroksooli. Paukuva ja 
ärritava köha pärssimiseks rögalahtistid ei 
sobi, siin aitab kodeiin või dekstrometorfaan, 
mis lastele on lubatud vaid arsti soovitusel. 
Pikaajalise kinnise köha, eriti öise köha kor-
ral, kui rögalahtistid ei anna tulemust, tuleks 
arsti poole pöörduda, sest põhjuseks võib olla 

antibiootikumravi vajav bakteriaalne põletik 
või koguni astma.

Külmetushaiguste puhul on alati kasu soo-
jast jalavannist, inhalatsioonist, eeterlikke 
õlisid sisaldavatest soojendavatest palsami-
test ja hanerasvast. Tuleb vaid meeles pidada, 
et soojendavad protseduurid on vastunäidus-
tatud, kui haigel on palavik.

Lumist talve ja tugevat tervist soovides
KIRSTI VIHERMÄE

Mõisa Apteegi proviisor

Kasutatud allikad: www.inimene.ee 

AVATUD UUS APTEEK JÜRIS
Aruküla tee 8, Jüri alevik

(Vallamaja vastas)

MÕISA APTEEK
E–R 9.00–19.00
L 10.00–15.00
Tel 646 6112

OOTAME TEID MEIE APTEEKI!
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Ooteaegade olemasolu ja pikkus sõltub 
nõudlusest, pakkumisest ja ravikindlustuse 
maksulaekumisest.

Järjekorrad arsti vastuvõtule tekivad tavali-
selt siis, kui nõudlus spetsialisti järele ületab 
tema lubatud tööaja, meil on tööaeg piiratud 
40 tunniga nädalas. Vastuvõtule soovijate 
hulk haigestumiste kõrgperioodidel suureneb 
ja ooteajad pikenevad. Haigestumise tipp aja 
lõppedes järjekorrad taas lühenevad. Kui 
maksumaksjate soovid on suuremad nende 
poolt ravikindlustusse panustatud summadest, 
ka siis tekivad ooteajad. Haigekassa ravikind-
lustuse korraldajana saab tasumist üle võtta 
ainult olemasoleva ressursi piires. Viimasel 
juhul raviasutuse võime võib lubada rohkem 
inimesi teenindada, aga tasuta teenust osutada 
on keeruline, teenuse osutajal on õigus oma 
kulude õiglasele hüvitamisele.

Kuivõrd prognoositavad on nõudlus ja 
ravikindlustuse võime nõudluse rahuldami-
seks? Inimesed on haigestunud kogu oma 
ajaloo vältel ja see on andnud planeerijatele 
kogemuse haigestumise trendidest, mis või-
maldab järgmiste perioodide haigestumist 
teatud piirides prognoosida. Siit omakorda 
on planeeritav raviasutustelt tellitav ravitee-
nustemaht ning raviasutused saavad planeeri-
da oma tööd. Aasta jooksul on haigestumise 
kõver suures ulatuses kõikuv. Raviasutuste 
võimekus on kujundatud aasta jooksul suh-
teliselt stabiilsena. Raviasutuste minimaalne 
võimekus peab tagama ägedate haigete tee-
nindamise haigestumise tippaegadel. Ägedate 
haigete ravile lisaks on vaja leida võimekust 
vähem ägedate ehk plaaniliste haigete tee-
nindamiseks. Tavapärane on selline olukord, 
kus haigestumise kõrgperioodil teenindatakse 
plaanilisi haigeid vähem ja plaaniliste haige-
te jaoks ooteajad pikenevad. Haigestumise 
madalseisu ajal teenindatakse plaanilisi hai-
ged ehk vähem ägedaid haigeid rohkem ja 
ooteajad lühenevad. Siinkohal tekib kindlasti 
paljudel mõte niisugustest raviasutustest, mis 
teenindaksid kõik ägedad haiged ja plaanili-
sed haiged ka ja seda ilma ooteajata. Tehnili-
selt on see võimalik. Ainult, et haigestumise 
madalseisu ajal hirmkallis aparatuur seisab 
ja vananeb moraalselt, personal soovib tasu 
ootamise eest, majad vajavad kütmist jne. 
Majanduslikult soovib meist igaüks oste te-
hes saavutada ostuga parim hinna ja kvali-
teedi suhte. Ühiskond on suletud süsteem ja 
selle liikmete ühiskassa kasutamisest ooda-
takse ratsionaalsust. Praegu ravikindlustusse 
makstavad summad ei võimalda kõigile ravi 
tagamist ja tühjade ruumide ülalpidamisi ühe-
aegselt. Inimestele kindlustab korraliku ravi 
mõistliku hinnaga niisugune töökorraldus, 
mis tagab raviasutusele pideva töö patsiendile 
mõistlike ooteaegadega.

Kuidas seda mõistlikkust mõõta? Piima ja 
bensiini eest maksame täna Euroopa Liidu 

maadega võrdset hinda. Eestis 
saame täna raviteenused ligi 4 
korda soodsamalt kui Euroopa 
Liidu maades pakutavad tee-
nused maksavad ja enamikul 
erialadel on ooteajad meil lü-
hemad. Kõrvalepõikeks saan 
öelda, et meie raviasutustele 
on kasulik riikidevaheliste 
piiride avanemine plaanili-
se raviteenuste osutamiseks. 
Meie raviasutused pakuvad 
sama teenuse lühema ooteaja 
ja soodsama hinnaga. 

Meile endile tunduvad oo-
teajad pikad ja hinnad kallid. 
Mida teevad teised riigid ja 
mida teeme meie hindade 
ohjamiseks ning ooteaegade 
lühendamiseks? Võimalusi 
selleks on. 

Kes veel ei ole teadvusta-
nud, see peab teadvustama, 
et iga inimene vastutab oma 
tervise eest ja haigestumisel 
vastutame ise oma ravimise 
eest. Raviasutused oma personaliga saavad 
olla meile ainult nõustajad, protseduuri teos-
tajad. Et ei peaks nõustajate vahel ekslema, 
selleks tasub meil küsida esmalt ikka nõu oma 
perearstilt. Raviasutuste kogemused näitavad, 
et mittemeditsiinilise eriala inimene neti tar-
kusega eriarsti juurde pöördudes on oma mu-
rega vale eriala esindaja juurde sattunud ja 
peab ette võtma uue käigu. Samal ajal on nõu 
saamise võimalus ära võetud inimeselt, kes 
just sellelt arstilt oleks oma probleemi lahen-
damiseks teeotsa kätte saanud. Vähendagem 
ise tühikülastusi. Enda ja naabri heaolu nimel 
alustagem perearsti nõu kuulamisest, see on 
esimene samm eriarsti ooteaegade lühenda-
miseks.

Raviasutustes töö paindlikum korraldami-
ne loob täiendavaid võimalusi. Masu aitas 
paindlikkust tõsta. Rohkem töötatakse siis, 
kui haigestumiste periood on kõrge, ja vähem 
haigustevabamal ajal. Harjumaal on positiiv-
ne kogemus suurhaiglas ööpäevaringse valve 
asendamisest koduvalvega. Personali kasuta-
mine päevasel ajal lõi võimaluse teenindada 
senisest suuremat arvu patsiente. Päevase kät-
tesaadavuse parandamine vähendas erakorra-
liste patsientide arvu öösel.

Ootaja aeg on igas olukorras pikk. Viimaste 
aastate jooksul on Harju piirkonnas inimeste 
võimalused arstilt konsultatsiooni saamiseks 
kasvanud 25%. See kasv on suuresti osutunud 
võimalikuks tänu meditsiinitehnoloogiate 
arengule ja töökorralduse muutmisele ravi-
asutustes. Haigla statsionaaris ravitud juhtude 
arv on kümne aastaga vähenenud 20%. Haig-
la hotellikulude kokkuhoid on teinud võimali-
kuks ravitud inimeste arvu suurendamise. 

Nii pikem eluiga kui ka tervise eest korra-
lik hoolitsemine suurendavad arstidega nõus-
tamiste vajadust. Igaaastase ambulatoorse 
nõudluse kasvu teenindamiseks raviasutuste 
poolt ja ravikindlustusepoolseks tasumiseks 
on vaja jätkata statsionaarset ravi vähendava-
te tehnoloogiate laiendamist. Näiteks kümme 
aastat tagasi toimusid silma hallkae lõikused 
ja paljudes kohtades kopsupõletiku ravid stat-
sionaaris, täna on see ambulatoorse ravi pä-
rusmaa. Kurgumandlite lõikused on kolinud 
statsionaarist ambulatoorseks tegevuseks. See 
suund jätkub paljudel erialadel. Mida lühemat 
aega peab patsient haiglaruumides viibima, 
seda väiksemad riskid teda ohustavad. 

Lisaks eelkirjutatule mõjutavad nõudluse 
kasvu iga päev need tootjad, kelle reklaamis 
näeme või kuuleme arsti või apteekriga kon-
sulteerimise soovitust probleemide tekkimise 
korral. Mõelgem oma pika eluea nimel enne 
sellist riski sisaldava toote ostmist.

Aastale 2011 vastu minnes julgen kirjutada, 
et Eesti ravikindlustuse süsteem on tagamas 
kõigil erialadel vähemalt senisel heal tasemel 
kättesaadavust ja paljudel erialadel senisest 
paremat kättesaadavust. Perearsti juures ra-
vitavatele haigusjuhtudele lisaks saab iga 
inimene keskmiselt ligi kolme ravijuhtumi 
korral abi eriarsti juures. 

Algavaks aastaks head tervist soovides!

ADO VIIK
EHK Harju osakonna direktor

Arstiabi kättesaadavus on 
kõigi kindlustatute kätes
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Detsembrikuu uudiskirjandus
Itaalias, Pelgulinnas ja Sepa-
maal
Anni Arro
Selles raamatus kokkab Anni Arro kolmes erine-
vas kohas. Ta alustab kulinaarset rännakut oma 
kokanduslike juurte juurest Itaaliast, tuleb sealt 
tagasi Eestisse, oma Pelgulinna kööki, kust liigub 
maale, põldude ja peenarde vahele. Ei saa öelda, 
et üks koht oleks kuidagi parem kui teine. Iga 
koht mõjutab autorit erinevalt, kuid ta road jäävad 
ikka lihtsaks ja ausaks. 
Raamatust leiab hulgaliselt retsepte, kuidas val-
mistada kergemaid eelroogi, suupisteid, salateid, 
kobedamaid kõhutäisi ning eriti maitsvaid kooke. 
Saadaval Jüri raamatukogus.

Londoni võlus: väikesi kirju Briti 
saartelt
Aino Kallas 
1921. aasta augusti lõpul pakuti Oskar Kallasele 
saadikukohta Londonis. Oskar Kallas kõhkles 
veel esialgu mõnevõrra, kuid Aino Kallas nägi 
kohe selle ettepaneku suuri võimalusi ja veenis 
abikaasat nõustuma: „Mis siis! – hüpakem siis 
ometi kord ookeani. Piisab tiikidest!“
Oskar Kallase kõrval sai Aino Kallasest tuntud 
isik nii Londonis resideerivate diplomaatide kui 
ka Londoni intellektuaalide hulgas. See oli Aino 
Kallase jaoks nii loominguline kui ka seltskond-
lik tippaeg. Käesoleva raamatu kaante vahele on 
kokku kogutud enam-vähem kõik, mida Aino 
Kallas on oma Inglismaa-aastate kohta mälestus-
kildude vormis avaldanud. 
Saadaval Jüri, Vaida raamatukogus.

Vampiiride akadeemia
Richelle Mead
Püha Vladimiri Vampiiride Akadeemia pole ta-
valine internaatkool. See on salajane koht, kus 
vampiiridele õpetatakse võlukunsti ja teismeliste-
le poolinimestele – vampiiride kaitsmist. Triloo-
gia esimeses osas on raamatu peategelased Rose 
Hathaway ja tema parim sõbranna Lissa sunnitud 
naasma Püha Vladimiri kooli, kus neid ähvardab 
suur oht. Tüdrukud tõmmatakse keelatud armu-
loosse, Akadeemia halastamatusse seltsiellu ja 
sõnulkirjeldamatutesse öistesse rituaalidesse.
Raamat  “Vampiiride akadeemia” on maailmas 
tõusnud bestselleriks.
Saadaval Jüri, Vaida raamatukogus.

Kiire Raha
Jens Lapidus 
“Kiire raha” on Stockholm noir triloogia esimene 
osa, mis räägib kiire raha ahvatlustest, kõrgklassi 
narkootikumidest ja Stockholmi patusest allil-
mast. 
JW on hakkaja kutt väikelinnast, kes oma kõrg-
klassi elustiili nimel on valmis kõigeks. Jorge on 
narkodiiler, kes kavatseb vanglast plehku panna 
ja reeturitele kätte maksta. Mrado on ettearva-
matu mafiooso, kes oma äri hüvanguks raken-
dab äärmuslikult jõhkrat vägivalda. Kõiki neid 
ühendab kiirest rahast veelgi kõvem motivaator 
- kättemaks mehele, kes nendega andeksandma-
tult halvasti käitus.
Saadaval Jüri, Vaida raamatukogus.

Haigla
Avo Kull 
Raplas elava autori debüütromaan, mille tegevus 
toimub 1978. aasta sügisel Lõuna-Eestis. Erine-
vates liinides käsitletakse tollast elu, kus peate-
gelasteks on uue haigla ehitamise eest vastutav 
mees ja kohalik günekoloog, kuid peale selle 
räägitakse ka nõukogudeaegsest meditsiinisüs-
teemist, metsavendlusest ja KgB-st ning palju-
dest muudest teemadest.
Raamat saavutas kirjastuse Tänapäev 2009. a 
korraldatud romaanivõistlusel esimese koha. 
Saadaval Jüri, Lagedi, Vaida raamatuko-
gus.

Viibelda on mõnus 
Käsiraamat eesti viipekeele õppimiseks
Regina Paabo
Eesti viipekeele õpetamiseks ja õppimiseks 
mõeldud käsiraamat, mille esimeses osas kirjel-
datakse eesti viipekeele olemust ning grammati-
kat, teine osa keskendub praktilisele keeleõppe-
le. Lisaks on raamatuga kaasas kaks DVD-plaati, 
mis sisaldavad kurtide poolt esitatud viipetekste, 
harjutusi ning kurtide kogukonnas levinud päri-
muslugusid.
Saadaval Jüri raamatukogus.

Mälumängud lastele 
Mälumäng on vahva ajaviide, mis ühendab õp-
pimise ja meelelahutuse. Selles raamatus on 60 
mängu kolmes raskusastmes, mis on tähistatud 
erineva arvu tarkuseteradega. Mängijad võivad 
valida endale meelepärase teema ja mänge kom-
bineerides on võimalik korraldada võistlusi, kus 
saavad oma teadmised proovile panna nii alg-
klasside õpilased kui täiskasvanud.
Saadaval Jüri, Peetri, Vaida raamatuko-
gus.

Kingitus: loodud oma kätega
Irina Tammis
Raamatus on üle kahekümne erineva kingiidee,  
mille on välja mõelnud  raamatu autor Irina 
Tammis. Kõik ideed on varustatud täpse ja selge 
tegemisõpetusega, fotode ja mustritega. Kasuta-
tud on väga erinevaid tehnikaid alates kudumi-
sest-heegeldamisest ja lõpetades maalimise ning 
väiksema puutööga.
Saadaval Jüri, Lagedi, Peetri raamatuko-
gus.

TASUB TEADA

Pildid joonistanud Reet Helisabeth Karm

Hille Karm

punase
kuue

taskus

asun

Pasun punase kuue taskus
Hille Karm

Nendime üha enam, et elus on tähtsamat ja 
väärtuslikumat kui asjad. Sellest kõneleb ka 
Hille Karmi kirjutatud ja Reet Helisabeth 
Karmi joonistatud järjekordne kogupereraa-
mat “Pasun punase kuue taskus” - just sobi-
lik jõuluvanale või päkapikkudele kingikotti 
sättida. 

Raamatus saab jõuluvana inglilt soovi jagada 
kodudesse KÕIgE TÄHTSAMAT. Ingel paneb jõuluvana pead murd-
ma, kuidas seda soovi täita. Aga kui jõuluvana torkab käe taskusse, 
jääb talle näppu üks ese... See on PASUN.
Vt Hille Karmi teised raamatud www.hillekarm.com
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Stelling - sinu 
ehitusmaterjalide 
kauplus Rae vallas

Ehitus- ja 
viimistlusmaterjalid,

tööriistad, sanitaartehnika ja 
elektrikaubad.

 Palju erinevaid soodustusi!
Müügil aiakaubad ja 

kaminapuud. 
Kui me asume nii lähedal,

milleks sõita kuhugi 
kaugemale?

Vana-Tartu mnt 20, Järveküla, 
Rae vald.

Kauplus avatud:
E–R  08.00–19.00
L      10.00–16.00

Tel 666 0119
info@ehituskaup.ee
www.ehituskaup.ee

Aruküla tee 29    Oleme avatud:
(samas hoones Konsumiga)  E–R  10.00–20.00
Jüri alevik, Rae vald        L  10.00–16.00
Müügil lemmikloomade toidud ja hooldusvahendid!
Tel 607 5885, 513 1714

JOSERA KOERA- JA 
KASSITOIDUD

Rae valla 
piires kohale-
toimetamine 
tasuta.

Informatsioon ja tellimine
tel 5645 1077 või 
toidud@vapratee.eu

PCPood.ee
Kasutatud arvutid 
parima hinnaga!

Igale arvutiostjale kaasa 
tasuta LCD monitor!

www.pcpood.ee













Otsin lapsehoidjat kaksikutele 
(poisid, 10 kuused). 

Usaldusväärse, sõbraliku ja 
kohusetundliku hoidja abi oleks 
vaja alates detsembrist 2–4 korda 
nädalas: vastavalt kokkuleppele, 
tulevikus töö täiskohaga meie 
kodus. Asukoht Rae vald, Rae küla. 
Kasuks tuleb kogemus ja lapsehoidja 
kutsetunnistuse olemasolu. 
Huvi korral saada meile enda CV palga-
sooviga gajaneesihver@hotmail.com 
või helista tel 5690 9264.

Otsime kolmele lapsele 
vanuses 1,5, 2 ja 3 eluaastat 
sõbralikku ja kogemustega  
lapsehoidjat, paaril päeval 

nädalas õhtuti Jüris. 

Täpsem info 
tel 505 4417 
või  5326 8328.

Häid pühi ja 
kaunist aastavahetust 

Rae valla rahvale!

Mart Laar
IRLi esimees
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Müüa 
küttepuid.

Helista ja küsi lisa.

Tel 52 44 969

VEDU24 - suurim 
transpordifirmade 

andmebaas! 

Vaata: www.vedu24.ee
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Sõidu- ja pakiautode 
hooldus ja remont.

Varuosade müük ja 
vahetus, rehvihotell.

Busside ja 
kaubikute rent.

Loo Autokeskus OÜ
Killustiku 8
Lagedi 75303, Harjumaa
GSM 5850 1186
Tel. 600 0140
Faks 600 0139
info@looautokeskus.ee
www.looautokeskus.ee

REKLAAM

Elektroonika remont
• Arvutite hooldus ja remont
• Elektroonika- ja audio-
seadmete remont

Info tööpäeviti kell 08.00-17.00

OÜ Comwif
Tel 5665 7549,  Madis Saarmets
www.comwif.ee
Asukoht:  Jüri, Harjumaa

• Ekskavaator-koppade 
renditeenus

• Kõikvõimalikud kaeve- ja 
pinnasetööd

• Vee- ja kanalisatsiooni-
trasside ehitus

• Talvine lumetõrje ja 
vajadusel lume äravedu

Teenuste täpsem loetelu meie kodulehel 
www.hansalex.ee

Võtke meiega ühendust: tel. 5384 5999, 
peeter@hansalex.ee

RTV Hansalex OÜ
Tuleviku tee 10, Petri küla

Rae vald 75312, HARJUMAA
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Koostöö Ober-Hausiga
muudab 

kinnisvaratehingud lihtsaks!

Lilian Kammiste
5647 5722 

lilian.kammiste@ober-haus.com

Rimi Eesti Food AS on üks Eesti juhtivatest toidukaupade müügiga tegel-
evatest jaekaubandusettevõtetest, kuhu kuuluvad Rimi hüpermarketid, Rimi 
supermarketid ja Säästumarketid. Lisaks on Rimi Eesti Food AS‘il üks Eesti 
suurim ja kaasaaegseim keskköök. Meil on 82 kauplust üle kogu Eesti. An-
name tööd enam kui 2700 inimesele

Otsime oma nooruslikku ja ettevõtlikku meeskonda

PUHASTUSTEENINDAJAT
Põhilised tööülesanded: 
•	Rimi	kontoripinna	koristamine	ja	puhastamine

Omalt poolt pakume: 
•	Häid	töötingimusi	ning	kaasaegseid	töövahendeid
•	Sõbralikku	ja	toetavat	meeskonda

Lisainfo 
•	Töö	asukoht:	Rimi	Eesti	Food	AS	kontor,	 

Põrguvälja tee 3, Pildiküla, Rae vald
•	Tööpäevad:	E-R,	tööaeg:	kokkuleppel
•	Tööle	asumise	aeg:	kohe
 

Kandideerimiseks palume ühendust võtta kas  
telefoninumbritel 6 059 437/56 296 008  
või saata oma cv e-posti aadressile  
merrit.meeksa@rimibaltic.com. 

HINDAMINE    INVESTEERIMINEOST    MÜÜK    ÜÜR

Vaata parimaid pakkumisi:  www.1partner.ee

TULE KONSULTATSIOONILE!

Tiit Kirss
56 484 334
66 84 700

Angela Virak
56 640 991
66 84 700
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# Üldehitus
# Siseviimistlus
# Välistrasside ehitus
# Elektritööd
# Projekteerimine

INFRABAU OÜ

Aadress: Akadeemia tee 47, Tallinn 12618
Tel 5565 5468 või 5560 4300
www.infrabau.ee

• Energiamärgised
• Energiaauditid
• Soojalekete leidmine
• Radooni mõõtmine
• Projekteerimine

Kontakt:  Finestum OÜ
Tel 641 1977, 5556 3500
info@termo.ee
www.termo.ee

Töötan välja, dokumenteerin 
ja rakendan Teie ettevõttes 
ISO 9001, 14001 ja OHSAS 

18001 standarditele vastava  
juhtimissüsteemi, kindlustan 

sertifitseerimisauditi edukuse. 
Pakun kvaliteedijuhi ja 

töökeskkonnaspetsialisti 
püsiteenust. 

Tel 5344 4025. 
E-post: hain.heinla@mail.ee.

Soome ja Eesti digitaal-TV (Zoom-TV)  
antennide paigaldus ja müük, digibokside 
häälestus, SAT-TV paigaldus, digi-
TV vastuvõtuks antennisüsteemi 
ümberseadistamine ühistutes, eramutes, 
suvilates, TV-signaali mõõtmine. 
Digibokside müük ja häälestus. Garantii.

Tellimine ja info tel 
510  8742.
Kogemustega 
antennipaigaldajad.
Kvaliteetne digipilt 
ja heli. 

ü l d e h i t u s

EHITAgE OMA MAJA KOOS MEIEgA
Üldehitustööd, vundamenditööd, müüritööd, puutööd, 

katusetööd, plaatimistööd, sisetööd. 
E-post: raemeistrid@gmail.com 

Tel. 5665 0748 
www.raemeistrid.ee

OÜ LEXKAVAATOR
Teeme kõikvõimalikke pinnase- ja  
kaevetöid. Teostame ka vee- ja kana-
lisatsiooniliitumisi liitumispunktist. 
Lisaks teeme ka kõikvõimalikke taasta-
mistöid (haljastus, asfalteerimine jne.)

Laadurekskavaatorite rent, kallurite 
rent, roomikekskavaatori rent, bobcat’i 
rent, sõelutud mulla müük, liivamüük, 
killustiku müük, täitepinnase müük.

Tel 5191 4467, Thomas Puhk
Aavike tee 24, Jüri, Rae vald, Harjumaa
kerised@kerised.ee

1,5-a väike tüdruk 
otsib kohusetundlikku 
hoidjatädi Jüris. 

Töö täiskohaga meie kodus, 
tasu kokkuleppel. 
Kasuks tuleb kogemus 
väikelaste eest hoolitsemisel. 

Kandideerimiseks helistage 
tel 5121 771 või 
e-mail leena.teder@gmail.com
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Hoolduskoristus, majahoidjateenus, suurpuhastus, 
remondijärgne puhastus, akende pesemine, põrandate 
vahatamine, vaipade masinpesemine, muru riisumine ja niitmine  
jne…
Rae valla elanikele ja firmadele soodustus kuni 15%
Kuldsed Käed OÜ, Ida tee 13B, Rae vald 75304, 
www.kuldsedkaed.ee
tel/faks 661 1600, Enn Tühane 502 9295, 
e-post: kuldsedkaed@neti.ee

KUULUTUSED

Koostan elamute ja abihoonete ehituspro-
jekte ning aitan kasutusloa taotlemisel.
Tel 523 8412, tiina@cmv.ee 

Ostan metsa ja metsamaad. Tel 5675 4120.

Müüa kuivad kaminapuud võrgus (30, 40, 
50 cm), brikett, koos koju toomisega. 
Tel 501 8594.

Ostan kasvavat metsa, kuuse-männipalki 
ja paberipuud. Abistan paberite vormista-
misel ja raietöödel. Oma transport. 
Tel 5663 6076.

Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või garde-
roobi projekteerimisel. Parimad hinnad. 
Tel 522 1151. Info www.nagusul.ee

Keevitustööd: treppide, väravate, kerg-
konstruktsioonide valmistamine ja projek-
teerimine. Töö täpne, kiire, soodne!
Tel 5194 7696, reinmoondu@hot.ee

Fekaalivedu, WC- tühjendus. Hinnad 
soodsad. Tel 5803 2885.

Teen rõivaste parandustöid. Tel 5345 2848. 

Rõivaste parandus, korrigeerimine ja 
õmblemine. Individuaalne lõigete konst-
rueerimine. Peetri küla piires võin ka ise 
kohale tulla. Tel 5661 8219.

Müüa lõhutud küttepuud: lepp 500.-/rm, 
kask 650.-/rm (laotud). Transport alates 
kümnest rm-st tasuta. Tel 506 2645.

Teen elektritöid, mõõtmisi ja tehnilist kont-
rolli kasutusloa taotlemiseks.
Vajaduse korral projekti koostamine. Ole-
mas vajalikud litsentsid. Tel 516 5035.

Pottsepp, korstnapühkija. Küttekehade 
remont Tel 558 8671.

Kasutatud autode kokkuost 1988.–2005. 
a. Kõik automargid. Töötame ka puhkepäe-
vadel. Sobiva pakkumise korral vormistami-
ne ning maksmine kohapeal. 
Tel 5819 0200, rain30@hot.ee

Müüa garaaž Jüris, Rebase tn. 
Tel 518 8607.

Ostame vanu autoakusid. Tel 5631 6939.

Ostan remonti vajava ekskavaatori ja roo-
miktraktori (buldooseriga). Pakkuda võib 
ka teisi Vene päritolu masinaid, seadmeid ja 
haakeriistu. 
Tel 507 8478, mail: heino@ruumen.ee

Ilus jumestus jõuludeks. 
Hind alates 250.-. Võin ka ise kohale tulla. 
Broneeri aega juba täna! 
Tel 5836 3575,  darja_p@hotmail.com

Pakun abi perele kodu hooldamisel. 
Tel 5837 9774.

FORSTEN
 PUIDUTÖÖSTUS  

Saematerjalid, höövelmaterjalid, voodrilauad, 
põrandalauad, eriprooilid, terrassilauad, sügavim-

mutatud puit, uksed, puitbrikett, puitklotsid

avatud E-R 8.30 - 17.00
           L 9.00 - 14.00

www.forsten.ee 
Aruküla tee 22a, Jüri
tel. 6034450, 5054697

Müüa saetud märjad küttepinnud 3000 
kr/koorem ning kuivad 3500 kr/koorem ja 
saetud ning lõhutud küttepuud 550 kr/ rm. 
Info ja tellimine 5346 6680 ja 
www.hirvlisaeveski.ee

Ühendame sinu kinnistu ühise veevärgi- ja 
kanalisatsioonisüsteemiga, võtame ette 
sanitaartehnilisi töid keldris, köögis ja 
vannitoas, kaevame ekskavaatorlaaduriga, 
veame kuni 15-tonniseid koormaid, tõrjume 
lund ja soojemal ajal paigaldame kiviparketti 
hoovides ja tänavatel. 
Tel 660 4455, 5850 4300.

Võtan hoida lapse/lapsed eramajja Rae 
külas või siis tulen Teie koju. Lapsehoid-
miskogemus olemas. Kõik pakkumised 
oodatud. Tel 5690 0226 või 
e-mail: meveli@hotmail.com

Vee- ja 
kanalisatsioonitööd 

kogenud torumeestelt soodsalt 
nii hoones kui hoovis.

Educator OÜ. 
Info educator@hot.ee, 

tel 5347 4495.

Kui teil on probleeme 
arvuti kiirusega, viirustega, 

programmidega, siis on 
viimane aeg helistada mulle!

Samuti teen eraviisilisi koolitusi 
arvuti tavakasutajale ja ka 
ainulaadset turvalise arvuti 
kasutamise koolitust.

Helista ja kutsu mind kohale  
5358 1807  malnieks1@gmail.com 
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Jumalateenistused Jüri kiri-
kus toimuvad igal pühapäeval 
kell 12.00.

Pühapäeval, 19. detsembril 
kell 12.00 4. advendi- ja leeripäe-
va jumalateenistus armulauaga. 
Muusika Kiili koorilt.

Neljapäeval, 23. detsembril 
kell 10.00 Jüri gümnaasiumi jõu-
lujumalateenistus. Muusika kooli 
kollektiividelt.

Reedel, 24. detsembril kell 
16.00 jõuluõhtu jumalateenistus. 
Muusika Jüri Perekoorilt ja Jüri 
gümnaasiumi mudilaskoorilt. 
Kell 18.00 jõuluõhtu jumalatee-
nistus. Muusika Kiili koorilt.

Laupäeval, 25. detsembril 
kell 12.00 1. jõulupüha pereju-
malateenistus. Oodatud on lapsed 
koos vanematega. Muusika püha-
päevakooli lastelt.

Pühapäeval, 26. detsembril 
kell 12.00 2. jõulupüha jumala-
teenistus armulauaga. Kell 15.00 
jõulupuu kuulutusetund Nabala 
palvemajas. Kõigil tulijatel pa-
lume laul, luuletus või vaimulik 
mõte teistele jagamiseks kaasa 
võtta.

Reedel, 31. detsembril kell 
16.00 vana-aastaõhtu jumalatee-
nistus armulauaga.

Pühapäeval, 2. jaanuaril kell 
12.00 uusaasta jumalateenistus 
armulauaga.

Neljapäeval, 6. jaanuaril kell 
18.00 kolmekuningapäeva kuulu-
tusetund Tõdva palvemajas. Kõi-
gil tulijatel palume laul, luuletus 
või vaimulik mõte teistele jaga-
miseks kaasa võtta.

www.eelk.ee/juri

Kiriku teated

Rae Vallavalitsuses oktoobrikuus
registreeritud sünnid:

Rae Vallavalitsuses novembrikuus
registreeritud sünnid:
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Tantsuks mängib 

ANNE ADAMS

Tantsutrupp CELAVY

AL & SYLVIA magicshow

Jõuluaja lõpetamine - kuuskede põletamine
Neljapäeval, 6. jaanuaril 2011 kell 19.30

Ära viska oma jõulukuuske prügikasti juurde, 
vaid too ta 6. jaanuari õhtul 

Lagedi Betooni tn tuletõrjemäele.

Info: 5340 6006

Rae kultuurikeskuses 29. detsembril kell 19.00

AASTALÕPUPIDU

Piletid eelmüügis 
20. detsembrini Rae 

kultuurikeskuses 125 krooni 
ja kohapeal 150 krooni.

Info telefonil 605 6759


